
جنگ قدرت در مجلس؛

حلقه جلیلی پیروز خواهد شد؟
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هماهنگی میدان و دیپلماسی: کلید موفقیت در وزارت امور خارجه

رفع شرافتمندانه تحریم ها: 
اولویت اصلی عراقچی

با سلام خد مت امام عصر)عج(
شماره 1839/ 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 7000 تومان
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ورود نیروهــای اوکراینــی به خاک 
روسیه و اشغال بیش از 1200 کیلومتر 
مربع از مناطق کورســک با حدود 28 
شهرک و جابه جایی بیش از 200 هزار 
نفر از ســاکنین منطقه و اعلام شرایط 
فوق العاده در منطقــه ولوگراد؛ منازعه 
اوکرایــن را به مرحلــه جدید با ویژگی 
خطرنــاک و پیچیده وارد کرده اســت 
و تــداوم این رونــد و در صورت حمله 
نیروهای اوکراینی به تاسیســات هسته 
ای روسیه در این منطقه شرایط را بسیار 
پیچیده تر خواهد کرد؛ امری که موجب 
هشدار شدید مسکو به جامعه بین المللی 

بویژه مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی شده است. 

در شرایط جاری و با توجه به ظرفیت 
ارتــش روســیه؛ در این کــه نیروهای 
اوکراینی بتوانند کنترل قلمرو روسیه را 
حفظ کنند؛ تردید وجود دارد. در عین 
حال که مســکو همچنین به دستیابی 
به موقعیت برتر در منطقه دونتسک در 
شرق اوکراین ادامه می دهد و نیروها را 
برای دفع حمله جدید اوکراین به منطقه 
کورســک منتقل نکرده است. در حالی 
که ممکن است کی یف با تصاحب زمین 
موقعیت مذاکــرات آینده خود را بهبود 

بخشیده باشد، به نظر می رسد احتمال 
مذاکرات قریب الوقوع صلح کاهش یافته 
است. پوتین این هفته علناً اعلام کرد که 
به دلیل حمله به خاک روســیه، موضع 
خود را در مورد مذاکرات تغییر نخواهد 

داد. 
در این اواخر شانس مذاکره و مصالحه 
تقویت شــده بود و در دو ماه گذشــته، 
قطر با کی یف و مسکو درباره موافقت با 
توقف حملات رایزنی کرده و دو طرف بر 
سر نشســتی در دوحه به توافق رسیده 
و تنها جزئیات جزئــی باقی مانده بود؛ 
ولی عملیات کورســک اوضاع را تغییر 

داده و پوتیــن پس از حمله کورســک 
تمایلی به معامله ندارد چرا که رهبران 
روسیه  معمولاً تحت فشار مصالحه نمی 
کنند و ممکن است تمایل بیشتری برای 
تشدید حملات به زیرساخت های انرژی 
به عنوان راهی برای کشاندن کی یف به 
مذاکرات آتش بس گســترده تر داشته 
باشند؛ چرا که زندگی روزمره اوکراینی 
هایی کــه دور از خط مقدم زندگی می 
کنند به دلیل قطع بــرق که می تواند 

ساعت ها ادامه داشته باشد،...

اشغال خاک روسیه

از تشکیک در اقتدار مسکو تا تردید در مصالحه

ادامه در صفحه 3

گزارش

نگاهی به فیلم های ایرانی با موضوع طلاق؛

جای نابه جای جدایی
بــرای  طــلاق  موضــوع 
فیلمسازان ایرانی همواره حائز 
اهمیت بــوده و آثار مختلفی 
در قالــب کمــدی و چــه به 
شکل جدی ســاخته و روانه 
پرده نقره ای سینما شده اند اما 
کمتر فیلمسازی بوده است که 

رویکردی آســیب نگارانه به این موضوع داشته باشد و این 
آسیب را به شکل ریشه ای بررسی کرده و در اختیار مخاطب 
قرار داده باشد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 

ایرنا، زندگی مشترک در کنار شیرینی هایی که دارد...
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گزارش

در گفت وگو با دبیرکل خانه پرستار؛

اعتراضات اخیر بی سابقه است
دبیــرکل خانــه پرســتار 
می گوید: قبلا در مشهد، کرج 
و شــیراز، اعتــراض به صورت 
تجمــع بوده اســت ولی الان 
شــکل اعتراضات بی ســابقه 
اســت و در طول 100 ســال 
تاریخ پرســتاری مدرن کشور 

برای اولین بار اســت که اعتراض به شــکل »دست از کار 
کشیدن« اتفاق می افتد. وقتی پرستار دست از کار بکشد، 
خیلی احســاس نگرانی می کنیم. مسئولان هم متاسفانه، 

هیچ اهمیتی نمی دهند و پیام را نگرفته و درک نکرده اند...
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گزارش

بازار ســرمایه پــس از آن 
کــه هفتــه قبل را بــا وجود 
محدودیت دامنه نوسان منفی 
به پایان رساند، هفته جاری را 
در روند معکــوس مثبت قرار 
گرفته اســت. اگرچه هنوز راه 
درازی پیش روی بورس است 
تا بتواند زیان های انباشته خود 

را جبران کند، اما به باور کارشناسان بورسی خوش بینی به 
دولت چهاردهم و تیم اقتصادی که در راس آن عبدالناصر 

همتی قرار گرفته موجب این شرایط شده است...

تیم اقتصادی پزشکیان بهتر از تیم اقتصادی قبلی است؛

خوش بینی کارشناسان به حضور 
همتی

سخنگوی مجمع پاسخ داد
در جلسه مجمع نمایندگان
 خراسان رضوی با رئیس جمهور چه گذشت؟
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پزشــکیان  و  خــورد  شکســت  جلیلی 
به پاســتور رفت. اما در »جناح ســایه« 
بــازی همچنان ادامــه دارد. آن ها هنوز 
قالیبــاف را بــرای مانــدن در انتخابات 
و کنــار نکشــیدن به نفع ســعید جلیلی 
نبخشــیدند و فعلا درگیری را به مجلس 

آورده اند.
روی  هرچند  ریاســت جمهوری  انتخابات 
کاغــذ و بر اســاس قانون به پایان رســید، 
رئیس جمهــور تنفیــذ و تحلیف شــد و به 
زودی دولــت جدید کار خود را آغاز خواهد 
کرد، اما در »جناح ســایه« بازی همچنان 
ادامــه دارد. بازی ســایه ها فعلا بر مســاله 
بــه وزرای پیشــنهادی دولت  اعتماد  رای 
و آنچــه در مجلس می گــذرد، تمرکز دارد. 
مشاوران و نزدیکان جلیلی در مجلس بازی 
می کنند و شــخص او با دولت سایه بیرون 
از مجلــس این بــازی را هدایــت می کند. 
به طور مشــخص حمید رســایی و مهدی 
کوچک زاده نماینــدگان نزدیک به پایداری 
از تهران، امیرحســین ثابتی منفرد مجری 
سابق شــبکه افق و دیگر نماینده پایتخت، 
بازیگران این جنگ قدرت در صحن و لابی 

پارلمان هستند.
 یکی دوماه منتهی بــه انتخابات مجلس 
دوازدهم، سقوط هلی کوپتر رئیس جمهور و 
انتخابات ریاست جمهوری رخ داد،  آنچه در 
کلاف سردرگمی از بازی قدرت را به یادگار 
گذاشت. اختلاف طیف تندروی اصولگرا که 
مجموعه ای از نیرو هــای پایداری و نزدیک 
به آن تفکر، موسســه علی اکبر رائفی پور و 
تعدادی دیگر از نیرو های پراکنده را شــامل 
می شد، با محمدباقر قالیباف بالا گرفت، اما 
در نهایت نتوانستند مانع ورود او به مجلس 

شوند.
پــس از آن نیز دور خیز کردند که جلوی 
ریاســت قالیباف بر مجلــس را بگیرند، اما 
باز هــم موفق نشــدند. انتخابات زودهنگام 
ریاســت جمهوری، با ایــن کلاف اختلافات 

برخــورد و آن را ادامه دار کرد. قالیباف کنار 
نرفت، انتخابات به دور دوم کشــیده شــد، 
جلیلی شکست خورد و پزشکیان به پاستور 

رفت.
نتیجــه انتخابات 1۵ تیر فاصله و اختلاف 
این جریان ها را با یکدیگر بیشتر کرد. آن ها 
هنــوز قالیباف را برای مانــدن در انتخابات 
و کنــار نکشــیدن بــه نفع ســعید جلیلی 
نبخشــیدند و فعلا درگیــری را به مجلس 
با شنیده شدن زمزمه هایی مبنی  آورده اند. 
بر هماهنگی و توافق پزشــکیان – قالیباف، 
جریان سایه بیشــتر تحت فشار قرار گرفت 

است. 
قدرت نمایی پزشکیان – قالیباف

روزنامــه اعتمــاد در تحلیلــی راجع به 
هماهنگــی قالیباف و پزشــکیان نوشــت: 
»پزشکیان از مدت 2 ساعت و ۳0 دقیقه ای 
که قانون برای دفاع از کابینه پیشنهادی اش 
در اختیارش قرار داده، یک ســاعت و ربع 
آن را اســتفاده کرد و در اقدامی بی سابقه، 
باقــی مانده وقت خود را میــان نمایندگان 
موافــق خود، بــه بخش هــای ۵ دقیقه ای 
تقســیم کرد. تاکنون ســابقه نداشــته که 
رئیــس جمهوری زمان خود را به این تعداد 
از نماینــدگان مجلس بدهد. اما عجیب تر از 
ایــن اقدام، ترکیب نمایندگانی بود که برای 

دفاع از کابینه پیشــنهادی دولت چهاردهم 
و البته خط مشــی و برنامه های این دولت، 
پشــت تریبون رفتند؛ از اصلاح طلب گرفته 
تا اصولگــرا همه در حمایت از پزشــکیان 

صحبت کردند.
تاجگردون، لاهوتی، روح الامینی، سلیمی، 
شمس الدین حسینی و ... درحالی در دفاع از 
دولــت صحبت کردند که اگر نام های برخی 
از آنان به تنهایی دیده شــود، هیچوقت به 
نظر نمی رســد که آن هــا در دفاع از کابینه 
پزشــکیان سخنی بگویند، خاصه آنهایی که 
منتســب به طیف قالیباف بودند. اگر خوش 
و بش ها و خنده های قالیباف با پزشــکیان 
در هنگام اســتقبال از رئیس جمهوری در 
بدو ورود بــه مجلس تعارفات معمول فرض 
شــوند، دفاع افراد منسوب به قالیباف دیگر 

نمی تواند تعارفات معمول باشد.
چهره هایی، چون روح الامینی و ســلیمی 
که در انتخابات ریاســت جمهوری پشــت 
ســر قالیباف بودند و برابر پزشــکیان، حالا 
از کابینــه او دفاع کردند. بــه عبارت دیگر 
پزشــکیان با ایــن اقدام خواســت تا برای 
مخالفان خود که بخــش مهمی از آن ها را 
می دهند،  تشکیل  مجلس  داخل  تندرو های 
قدرت نمایــی کند تا به نوعــی صف طویل 
نمایندگان حامی اش نه فقط از اصلاح طلبان 

و میانه روهــا، که از طیف اصولگرایان را هم 
به رخ بکشد.

در معنای دیگر، او با ابتکارش در مجلس، 
خواســت به مخالفــان این پیام را ارســال 
کنــد که اگر آن ها بخواهنــد مخالف خوانی 
کنند، آن کســی که بازنــده ماجرا خواهد 
بود، آن ها هســتند؛ چرا که با این وضعیت 
وزرای پیشــنهادی رای مورد نیاز را کسب 

می کنند.«
تحرکات رئیس دولت سایه

برای درک آنچه در مجلس می گذرد، باید 
نگاهی بــه تحرکات ســعید جلیلی پس از 
بیاندازیم. جلیلی  ریاست جمهوری  انتخابات 
از زمان شکست در انتخابات، کمی از سایه 
فاصله گرفت و از پایــگاه رای 1۴ میلیونی 
خود صحبت کرد. در برابر تشــکیل حزب و 
تشکیلات سیاســی مقاومت کرد، اما نشان 
داد که علاقه دارد فعالیت دولت سایه خود 
را افزایــش دهــد. از جمله ایــن برنامه ها، 
بررسی وزرای پیشنهادی پزشکیان در یک 
جلســه مربوط به دولت سایه بود. نفس این 
اقدام نه تنها بد نیســت بلکه پســندیده و 
مرسوم است. اما در دانشگاه ها، اندیشکده ها 
و مراکــز پژوهشــی و نــه تشــکیلاتی که 
ایران  مشخص نیست در ســاختار سیاسی 

چه جایگاهی دارد.
با توجه به ســوابق نیرو هــای نزدیک به 
جلیلی در مجلس پیشــین و بیرون مجلس 
که با طرح هــای صیانــت و لایحه حجاب 
شــناخته می شــود و همچنین سوابق این 
نیرو های در مقابله با تنش زدایی در سیاست 
خارجی، به نظر می رســد کــه قدم اول در 
فضاسازی علیه وزیر پیشنهادی امور خارجه 
دیده شــده اســت و در دو مســیر، درون 
مجلــس و ایجاد مانع مقابــل اصلاحات مد 
نظر دولت خود را نشان خواهد داد. تا جایی 
که بشــود تلاش می کنند که مانع تراشــی 
کنند، اما شــرایط مجلس نشان می دهد که 

فعلا پیروز نخواهند شد.

تشکیل یک تیم پرسروصدا
در مجلــس نهم یک تیــم رادیکال تر از 
دیگر اصولگرایان وجود داشــت که بســیار 
پرســروصدا بودنــد. مهــدی کوچک زاده، 
مرتضی  زاکانــی،  علیرضا  رســایی،  حمید 
آقاتهرانــی از جمله اعضــای آن بودند. آن 
و سیاست خارجی  تحریم ها  زمان مســاله 
تقریبــاً تک اولویــت اصلــی کشــور بود و 
مســائلی مثل حجاب تا اندازه امروز مطرح 
نبود. تمرکــز این تیم هم بــر برجام بود. 
مهره هــای این تیــم یا عضو پایــداری یا 
نزدیک به این جریان سیاســی بودند و تا 
سال 1۳۹2 هم سعید جلیلی را در شورای 
عالی امنیت ملی و راس مذاکرات هسته ای 

داشتند.
از این تیم فقط مرتضی آقاتهرانی توانست 
به مجلس یازدهم وارد شود که دغدغه های 
او در این دوره بیشــتر به مسائل حجاب و 
اینترنت معطــوف بود. در مجلس دوازدهم، 
کوچکزاده و رســایی به مجلس برگشــتند 
و یــک نیــروی جوان نیــز با خــود به نام 
امیرحسین ثابتی را وارد پارلمان کردند. در 
حال حاضر سعید جلیلی در شورای راهبری 
تشــخیص مصلحت  روابط خارجی، مجمع 
نظام و شورای راهبردی روابط خارجی است 
و احتمالاً این تیم پرســروصدا مثل دوران 
مجلس نهم بار دیگر تشــکیل شود و در سه 
مسیر ســنگ اندازی کند؛ سیاست خارجی، 
مســائل اجتماعی و ارتباطات. مجلس نهم 
در ســنگ اندازی در مسیر سیاست خارجی 

ناکام ماند.
مجلــس دهم بــا اکثریــت اصلاح طلب 
ضعیف بود، امــا مجلس یازدهم در بعضی 
مســائل مثل اعمال محدودیت های بیشتر 
موفق بود. باید دیــد که بازی قدرت بین 
قالیباف – پزشــکیان و ســعید جلیلی به 
کجا ختم می شــود و دولــت چهاردهم – 
مجلــس دوازدهــم چه وضعیتــی را رقم 

می زنند.

جنگ قدرت در مجلس؛

حلقه جلیلی پیروز خواهد شد؟ ت
اس

سی

چهره هایی، چون روح الامینی و سلیمی که در انتخابات 
ریاست جمهوری پشت سر قالیباف بودند و برابر پزشکیان، 

حالا از کابینه او دفاع کردند. به عبارت دیگر پزشکیان با این 
اقدام خواست تا برای مخالفان خود که بخش مهمی از آن ها 
را تندرو های داخل مجلس تشکیل می دهند، قدرت نمایی 
کند تا به نوعی صف طویل نمایندگان حامی اش نه فقط از 
اصلاح طلبان و میانه روها، که از طیف اصولگرایان را هم به 

رخ بکشد.

,,
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نوید کمالی

پس از معرفی فهرست نامزدهای پیشنهادی 
برای تصدی وزارتخانه های دولت چهاردهم از 
سوی رئیس جمهوری به مجلس شورای اسلامی، 
نمایندگان مجلس بررسی این فهرست و ارزیابی 
برنامه های پیشنهادی هر یک از نامزدها را آغاز 
کرده اند. در این راســتا، سید عباس عراقچی، 
نامزد پیشــنهادی بــرای وزارت امور خارجه، 
برنامه ای جامع و راهبــردی را به مجلس ارائه 
کرده که به منظور پیشبرد دیپلماسی کشور و 
با در نظر گرفتن نیازهای پیچیده و چندوجهی 

سیاست خارجی کشورمان تدوین شده است. 
این برنامه که بر اســاس تحولات منطقه ای 
و بین المللی طراحی شــده، نمایانگر رویکردی 
متــوازن و کارآمد در مدیریت روابط بین الملل 
و تأمین منافع ملی کشورمان است. عراقچی با 
تأکید بر دیپلماســی »فراگیر، فعال و اثرگذار« 
تلاش دارد جایگاه ایران را در عرصه جهانی به 
سطحی متعادل و قدرتمند ارتقاء دهد. در ادامه، 
نگاهــی تخصصی به مهم ترین ســرفصل های 

برنامه پیشنهادی این نامزد برای تصدی وزارت 
امور خارجه خواهیم داشت تا درک دقیق تری 
از رویکرد وی نسبت به دیپلماسی کشورمان به 

دست آوریم.
سید عباس عراقچی در برنامه خود به وضوح 
بر اهمیت دیپلماســی »فراگیر و فعال« تأکید 
کرده اســت. این رویکرد نشــان دهنده تعهد 
به اســتفاده از تمامی ظرفیت های دیپلماسی 
برای ارتقاء منافع ملــی و افزایش تأثیرگذاری 
بین المللی ایران است. دیپلماسی فعال به معنای 
حضــور پررنگ و مؤثــر در عرصه های جهانی 
است، در حالی که دیپلماسی فراگیر به معنای 
گســترش روابط و تعاملات با طیف وسیعی از 
کشورها و سازمان های بین المللی است. با این 
رویکرد، عراقچی قصد دارد تا ایران را از انزوای 
بین المللی تحمیل شــده توسط سلطه جویان 
فرامنطقه ای خارج کرده و به بازیگری کلیدی 

در مسائل جهانی تبدیل کند.
یک جنبه مهم دیگر برنامه عراقچی، تأکید بر 
هماهنگی کامل میان میدان و دیپلماسی است. 
این رویکرد به معنای انســجام و هم راستایی 
سیاست های داخلی و خارجی کشور است. به 
عبارتی دیگر، برنامه هــای دیپلماتیک باید به 
طور کامل با سیاست ها و اهداف داخلی کشور 
هماهنگ شوند تا منافع ملی به بهترین شکل 
ممکن تأمین شود. این هماهنگی می تواند به 
تقویت قدرت چانه زنی کشورمان در مذاکرات 
بین المللی و درگیر شدن مؤثرتر با چالش های 

جهانی کمک کند.
در بخــش دیگــری از برنامه پیشــنهادی، 
عراقچی بر حمایت همه جانبه از محور مقاومت 

و حقوق مردم فلســطین تأکید کرده اســت. 
این رویکرد نشان دهنده تعهد به اصول انقلاب 
اســلامی و حمایت از جنبش های آزادی بخش 
و مقاومت در برابر سلطه گری است. حمایت از 
محور مقاومت و پیگیری حقوق مردم فلسطین، 
به ویژه در شــرایط فعلی که مسائل خاورمیانه 
با تنش های بیشتری مواجه است، می تواند به 
تقویت روابط با کشــورهای حامی مقاومت و 
همچنین بهبود موقعیت ایران در جهان اسلام 

منجر شود.
بخــش دیگری از برنامــه عراقچی به تعامل 
»عزتمندانه، کارکردگرا و فرصت محور« با اروپا 
مربوط می شود. در این رویکرد، احترام متقابل 
و توجه به منافع مشــترک محور اصلی است. 
تعامــل با اروپا به عنوان یکی از بازیگران اصلی 
در سیاست جهانی، برای کشورمان حائز اهمیت 
است. هدف از این تعامل، بهبود روابط تجاری 
و سیاسی با کشورهای اروپایی و بهره برداری از 
فرصت های موجود برای ارتقاء منافع اقتصادی 
و سیاسی کشور است. این رویکرد می تواند به 
کاهش تنش ها و ایجاد زمینه های مثبت برای 

مذاکرات بین المللی کمک کند.
عراقچی در برنامه خود همچنین بر جلوگیری 
از بازسازی امنیتی سازی اجماعی علیه ایران در 
شورای امنیت تأکید کرده است. این موضوع به 
ویژه در شرایطی که برخی کشورهای غربی و 
منطقه ای به دنبال ایجاد اجماع علیه کشورمان 
هســتند، از اهمیت بالایی برخوردار اســت. با 
استفاده از دیپلماسی مؤثر و تلاش برای بهبود 
روابط با کشــورهای مختلــف، هدف عراقچی 
کاهش فشــارهای بین المللــی و جلوگیری از 

تصویب قطعنامه هــای تحریمی و تنبیهی در 
شورای امنیت است.

از دیگر محورهای برنامه پیشــنهادی، رفع 
شــرافتمندانه تحریم ها با مذاکرات هدفمند و 
غیر فرسایشــی است. این رویکرد نشان دهنده 
عزم دولت جدید به ریاســت دکتر مســعود 
پزشــکیان برای کاهش هزینه های ناشــی از 
تحریم ها و بهبود شرایط اقتصادی کشور است. 
استفاده از تمامی ظرفیت های دیپلماتیک برای 
خنثی سازی و بی اثر ساختن تحریم ها، به ویژه 
تحریم های یکجانبه، می تواند به تقویت موقعیت 
اقتصادی و سیاســی ایران کمک کند. تلاش 
برای رفع شــرافتمندانه تحریم ها، همزمان با 
حفظ مواضع قطعی نظام، نشان دهنده رویکرد 
هوشمندانه و متوازن در مواجهه با چالش های 

بین المللی است.
توجه به حقوق و سهم کشورمان از کریدورها 
و راه هــای ترانزیتی یکی دیگــر از برنامه های 
مهم عراقچی اســت. بــا توجه بــه موقعیت 
جغرافیایی استراتژیک ایران، بهره برداری مؤثر از 
کریدورهای ترانزیتی می تواند به تقویت موقعیت 
اقتصادی کشور و افزایش درآمدهای ملی کمک 
کند. این موضوع به ویژه در زمینه های حمل و 
نقل منطقه ای و ترانزیت بین المللی، نقش مهمی 
در بهبود شــرایط اقتصادی و افزایش تعاملات 

تجاری ایفا می کند.
تداوم روابط مســتحکم با چین و روســیه و 
گســترش همکاری با اقتصادهای نوظهور، از 
دیگر برنامه های مهم عراقچی است. این روابط 
می تواند به تقویت جایگاه کشورمان در عرصه 
جهانی و افزایش قدرت چانه زنی کشور کمک 

کند. همکاری با اقتصادهای نوظهور نظیر هند، 
اندونزی، آفریقای جنوبی و برزیل نیز می تواند 
به افزایش فرصت های اقتصادی و تجاری کشور 
منجر شود. این رویکرد به ویژه در شرایطی که 
ایران به دنبال تقویت روابط اقتصادی و تجاری 
با کشــورهای مختلف است، می تواند به بهبود 

موقعیت اقتصادی کشور کمک کند.
دیپلماســی عمومی فعال و روایت ســازی 
هوشــمندانه در جنگ شناختی نیز بخشی از 
برنامه عراقچی اســت. ایــن رویکرد به معنای 
اســتفاده از ابزارهای دیپلماسی عمومی برای 
تأثیرگذاری بر افکار عمومی جهانی و مقابله با 
تبلیغات منفی علیه کشورمان است. با استفاده 
از روایت ســازی هوشمندانه و اقناعی، عراقچی 
قصــد دارد تا تصویر مثبت و واقعی از ایران در 
عرصه بین المللــی ارائه دهد و به تقویت روابط 
با کشــورهای مختلف کمک کند. در مجموع، 
برنامه پیشنهادی ســید عباس عراقچی برای 
وزارت امور خارجه، با تأکید بر دیپلماسی فعال و 
کارکردی، هماهنگی میان میدان و دیپلماسی، 
حمایــت از محور مقاومت، تعامل عزتمندانه با 
اروپا، و تلاش برای رفع شرافتمندانه تحریم ها، 
نمایانگر رویکردی جامع و راهبردی در مدیریت 
روابط بین الملل است. با توجه به حجم و ابعاد 
چالش ها و مطالبات عمومی و حاکمیتی موجود 
در کشورمان که گره گشایی بخش قابل توجهی 
از آن ها منوط به پویایی دســتگاه سیاســت 
خارجی کشــور اســت، این برنامه می تواند به 
تقویت موقعیت بین المللی کشور و ارتقاء منافع 
ملــی و تامین رضایت ملت به واســطه بهبود 

شرایط اقتصادی کشور کمک کند.

هماهنگی میدان و دیپلماسی: کلید موفقیت در وزارت امور خارجه

رفع شرافتمندانه تحریم ها: اولویت اصلی عراقچی
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علی بمان اقبالی زارچ

ورود نیروهای اوکراینی به خاک روســیه 
و اشــغال بیش از 1200 کیلومتر مربع از 
مناطق کورســک با حدود 28 شــهرک و 
جابه جایی بیش از 200 هزار نفر از ساکنین 
منطقه و اعلام شرایط فوق العاده در منطقه 
ولوگراد؛ منازعه اوکراین را به مرحله جدید 
بــا ویژگی خطرناک و پیچیــده وارد کرده 
اســت و تداوم این روند و در صورت حمله 
نیروهای اوکراینی به تاسیســات هسته ای 
روســیه در این منطقه شــرایط را بســیار 
پیچیده تر خواهد کــرد؛ امری که موجب 
هشدار شــدید مسکو به جامعه بین المللی 
بویــژه مدیرکل آژانس بیــن المللی انرژی 

اتمی شده است. 
در شــرایط جاری و بــا توجه به ظرفیت 
ارتش روسیه؛ در این که نیروهای اوکراینی 
بتوانند کنترل قلمرو روسیه را حفظ کنند؛ 
تردید وجود دارد. در عین حال که مســکو 
همچنین به دســتیابی به موقعیت برتر در 
منطقه دونتســک در شــرق اوکراین ادامه 
می دهد و نیروها را برای دفع حمله جدید 
اوکراین به منطقه کورســک منتقل نکرده 
اســت. در حالی که ممکن است کی یف با 
تصاحــب زمین موقعیت مذاکــرات آینده 
خود را بهبود بخشــیده باشــد، به نظر می 
رســد احتمال مذاکرات قریب الوقوع صلح 
کاهش یافته اســت. پوتین این هفته علناً 
اعــلام کرد که بــه دلیل حملــه به خاک 
روســیه، موضع خود را در مورد مذاکرات 

تغییر نخواهد داد. 
در این اواخر شــانس مذاکره و مصالحه 

تقویت شده بود و در 
قطر  ماه گذشته،  دو 
مســکو  و  کی یف  با 
دربــاره موافقــت با 
توقف حملات رایزنی 
کــرده و دو طرف بر 
سر نشستی در دوحه 
توافق رســیده و  به 
جزئی  جزئیات  تنها 
ولی  بود؛  مانده  باقی 
کورســک  عملیات 
تغییــر  را  اوضــاع 
داده و پوتیــن پس 
کورســک  حمله  از 
معامله  بــه  تمایلی 
ندارد چرا که رهبران 
روسیه  معمولاً تحت 
فشــار مصالحه نمی 

کنند و ممکن اســت تمایل بیشتری برای 
تشــدید حملات به زیرساخت های انرژی 
به عنوان راهی برای کشــاندن کی یف به 
مذاکــرات آتش بس گســترده تر داشــته 
باشــند؛ چرا که زندگی روزمــره اوکراینی 
هایی که دور از خط مقدم زندگی می کنند 
به دلیل قطع برق که می تواند ســاعت ها 
ادامه داشته باشد، مختل شده و خاموشی 
ها همچنین به شدت بر اقتصاد فلج شده از 
جنگ تأثیر گذاشــته است. روسیه بیش از 
یک سال است که شبکه برق اوکراین را با 
رگبار موشک های کروز و حملات پهپادها 
منهدم کرده که خســارات جبران ناپذیری 
به نیروگاه ها و خاموشــی در سراسر کشور 
وارد کرده اســت. در همین حال، اوکراین 

نیز تاسیســات نفتی روســیه را با حملات 
هواپیماهای بدون سرنشــین دوربرد هدف 
قرار داده که باعث آتش گرفتن پالایشــگاه 
ها، انبارها و مخازن شده، تولید نفت مسکو 
را حدود 1۵ درصــد کاهش داده و قیمت 
گاز را در سراسر جهان افزایش داده است.

موضوع مهم این که در هفته های اخیر، 
فشار از سوی نظامیان برای فراخوان جدید 
نیرو تشــدید شــده و تلاش مــی کنند تا 
مخالفان را متقاعد کنند که تغییر وضعیت 
در خط مقدم مســتلزم جــذب 700هزار 
نیروی بیشتر اســت؛ البته قرار بود در بهار 
امســال فراخوانی برای جذب نیم میلیون 
رزمنده عملیلتی شود که با مخالفت بخش 
های امنیتی مواجه شد؛ اما اکنون عملیات 
اوکرایــن در منطقه کورســک احتمالاً بر 

نیکولای  موضع  تغییر 
پاتروشــف و گروهش 
وزارت  و  بگذارد  تأثیر 
دفتر  روســیه  دفــاع 
ســیاس  را متقاعــد 
کمبــود  کــه  کنــد 
تســلیحات کنونی در 
درجــه دوم  بعــد از 
انسانی  نیروی  کمبود 
برآوردهای  دارد.  قرار 
اولیه نشــان می دهد 
دارد  که کرملین قصد 
بین سپتامبر تا نوامبر، 
انتخابات  بــا  همزمان 
جمهــوری  ریاســت 
متحــده،  ایــالات 
۵00هزار نفر را جذب 
کنــد. 200هــزار نفر 
دیگــر نیز در دو ماه اول ســال 202۵ می 
توانند جذب شوند، اما این تصمیم به دلیل 
نگرانــی های اقتصادی هنوز نهایی نشــده 
اســت؛ چرا که تداوم بسیج از طرفی فشار 
زیادی بر اقتصاد و سیستم مالی کشور وارد 
می کند و از سوی دیگر اعمال تحریم های 

جدید از سوی غرب را موجب خواهد شد.
اگر چه کشورهای غربی در مورد عملیات 
تهاجمی اوکراین به خاک روسیه اظهار بی 
اطلاعی می کنند و روس ها نیز کاملا غافلگیر 
شده اند و ارتش اوکراین با به اسارت گرفتن 
صدها نیروهای روســی و تصــرف هزاران 
کیلومتــر مربع از اراضی این کشــور بدون 
مواجهه بــا مقاومت ملموس ضربه حیثیتی 
به دومیــن ارتش جهان وارد کرده اســت. 

اخبار حکایت از آن دارد که نیروهای روسی 
مســتقر در منطقه از آمادگی رزمی سطح 
پایین برخــوردار بوده انــد. در حال حاضر 
ارزیابــی دقیق عملیات تهاجمــی اوکراین 
دشوار اســت و بر کسی پوشیده نیست که 
محور یورآتلانتیک و مرکز فرماندهی ناتو در 
نحوه مقابله ارتش اوکراین با ارتش روســیه 
و انواع عملیلت تهاجمــی زمینی، هوایی و 
دریایی کی یف مشارکت دارد و کمک های 
جدید تســلیحاتی غرب به اوکراین تشدید 
حمــلات تاکتیکی به عمق خاک روســیه 
و هــدف قراردادن پایــگاه های مهم هوایی 
و دریایی و تاسیســات زیر بنایی روسیه را 

موجب شده است. 
به هر حــال باید اذعان کــرد که جنگ 
روســیه و اوکراین به مرحله جدیدی وارد 
شــده که در صورت عدم مشارکت مجامع 
بین المللی و غیبت نقش آفرینی دیپلماسی 
و مذاکــره می تواند به رخدادهای بســیار 
خطرناک بــرای منطقــه پیرامونی دریای 
ســیاه و حتــی منطقه راهبردی اورآســیا 
تبدیل شــود؛ البته نمی تــوان به تاثیرات 
بحران غزه و تمرکز بیش از حد جامعه بین 
المللی به ضرورت پایان دادن حملات رژیم 
صهیونیســتی به فلسطینیان اشاره نکرد. و 
کلام آخر این کــه طرفین منازعه اوکراین 
در وضعیتی قرار دارند که انتخابی بین بد و 
بدتر دارند و چه خوب خواهد بود که برای 
جلوگیری از ویرانی های نامحدود و افزایش 
تلفات انسانی با محاسبه دقیق و تمرکز بر 
عقلانیت و اجماع کارشناسی، گزینه پایان 
دادن به این بحران با شــرایط حتی سخت 

را پذیرا باشند.

اشغال خاک روسیه

از تشکیک در اقتدار مسکو تا تردید در مصالحه
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بازار سرمایه پس از آن که هفته قبل 
را با وجود محدودیت دامنه نوسان منفی 
به پایان رســاند، هفته جاری را در روند 
معکوس مثبت قرار گرفته است. اگرچه 
هنوز راه درازی پیش روی بورس است 
تا بتواند زیان های انباشته خود را جبران 
کند، اما به باور کارشناسان بورسی خوش 
بینی به دولت چهاردهم و تیم اقتصادی 
کــه در راس آن عبدالناصر همتی قرار 

گرفته موجب این شرایط شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از اقتصاد 2۴؛ بازار ســرمایه پس از 
آن که هفته قبل را با وجود محدودیت 
دامنه نوســان منفی به پایان رســاند، 
هفته جــاری را در روند معکوس مثبت 
قرار گرفته است. اگرچه هنوز راه درازی 
پیش روی بورس است تا بتواند زیان های 
انباشــته خود را جبران کند، اما به باور 
کارشناسان بورسی خوش بینی به دولت 
چهاردهم و تیم اقتصادی که در راس آن 
عبدالناصر همتی قرار گرفته موجب این 

شرایط شده است.
او روز گذشته در سومین جلسه رای 
اعتمــاد وزرای پیشــنهادی دولت، در 
ســخنان خود بار دیگــر بر پیش بینی 
پذیر کردن و رقابت پذیر کردن اقتصاد 
تاکید کرد و گفته است که بورس سمبل 
اعتماد ســرمایه گذاران است. »مهرزاد 
منتظری« کارشناس بازار سرمایه درباره 
این ســخنان باور دارد اگرچه شــرایط 
پیچیده و در هم تنیــده اقتصاد کار را 
برای همتی سخت می کند، اما حضور او 

در تیم اقتصادی پزشکیان حداقل بهتر از 
تیم اقتصادی قبلی است.

وقتی که همتی بیرون از گود 
بود...

مهــرزاد منتظری، کارشــناس بازار 
ســرمایه عنوان می کند: آقای همتی 
چند ســالی که بیــرون از گــود بود 
همیشــه انتقاداتی را به هیئت دولت 
و آقــای فرزین داشــت. اگرچه خیلی 
از ایراد هایی کــه از آن ها می گرفت را 
خودش هــم وقتی کــه رئیس بانک 
مرکزی بود، انجام می داد، اما حداقل ما 
چیزی که می توانیم بگوییم این است 
که در دوره ایشــان این فاصله عجیب 
و غریــب بین نرخ نیما و نرخ آزاد دلار 
وجود نداشــت. ایشان به عنوان رئیس 
بانک مرکزی ســامانه مبادلات دلار را 
که بین صادرکننده و واردکننده هست 
را واقعــا به عنوان یک بازار نصفه نیمه 
می شــناخت که تا حــدودی کاهش 
قیمت اتفاق بیفتد. این کاری است که 
آقای فرزین نکرده بود، یعنی ایشــان 
نرخ ســامانه را خودش تعیین می کرد 
و اصلا مبادله ای انجــام نمی گرفت و 
قیمت کشف نمی شد. به همین خاطر 
به نظر می آید از این نظر حضور آقای 

همتی بهتر باشد.
به گفتــه او با این همه حقیقتا آنقدر 
مسائل پیچیده و در هم تنیده است که 
نمی دانیم واقعا منتقــدان دولت وقتی 
خودشان روی کار می آیند، آیا می توانند 
آن نقد ها را اجــرا کنند یا خیر. در کل 

می خواهم بگویم احساس می کنم یک 
مقدار تیم دولــت جدید بهتر از افرادی 
هستند که در تیم اقتصادی قبلی وجود 
داشت و امکان دارد شرایط بهتری اتفاق 
بیفتد. البته باید ببینیــم رئیس بانک 

مرکزی هم چه کسی خواهد شد.
فاصله زیادی با رشد واقعی 

بورس داریم
این کارشناس بازار سرمایه در خصوص 
تحرکات مثبتی که در بورس اتفاق افتاده 
توضیح می دهد: بعد از آن ریزش عجیب 
و غریبی که اتفاق افتاد دیدیم که دامنه 
نوســان محدود شــد. بعد از آن حجم 
خبر خیلــی زیادی از طرف ســازمان 
بورس تولید شــد که قرار است حمایت 
بشود و بانک مرکزی نیز حرف هایی در 
این خصــوص زد و بازار تحت تاثیر این 
دو عامل اســت. امــا اینکه تصور کنیم 
گشایشی ایجاد شده که می تواند چشم 
انداز بازار سرمایه را متفاوت نشان بدهد، 
اینطور نیست. هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده 
اســت. این ها اتفاقات تازه ای نیســت و 
سازمان طبق معمول کف بازار را با یک 
سری حرف و وعده و وعید حمایت کرده 

است.
محدودیت دامنه نوسان، 

ریسک تازه بازار است؟
منتظــری در ادامه بــه اعمال مکرر 
محدودیــت دامنه نوســان پرداخته و 
می گوید: بازاری که به شدت تحت تاثیر 
بحث های سیاســی است و از آن طرف 
هم بحث های سودسازی شرکت ها هم 

تحت فشار است، در حقیقت لازم است 
که یــک مقدار دامنه مدیریت بشــود 
تا هیجانات خالی شــود، چــون واقعا 
می توانســت فشار های فروش عجیب و 
غریبی ایجاد شود و بعد هم ابطال روی 
صندوق ها بیایــد و... این ها واقعا بحران 
ساز است. من با این که یک مقدار دامنه 
مدیریت بشــود موافقم، منتها باید این 
کار ســروقت انجام بشود نه اینکه مثلا 
بگذارند بازار چند تا منفی بزرگ بخورد؛ 
بعد تــازه بروند در نقاطی که خود بازار 
هم می تواند خودش را حفظ کند، اعمال 

شود.
وی می افزاید: محدودیت دامنه خیلی 
هم ابزار جالبی نیســت، چون که روند 
بازار را بهم می زند. بهتر اســت که دیر 
به ســراغش نیایند و دیر هم برطرفش 
نکننــد، چــون از آن طــرف می تواند 
معاملات بــازار را بهم بزند، یعنی همه 
معامله گر ها مجبور می شــوند علاوه بر 
تمام فاکتور های اثرگــذار، فاکتوری با 
این عنوان که سازمان می خواهد دامنه 
نوسان را چه کار کند، باید در نظر بگیرند 
و در معاملات خودشان لحاظ کنند و این 

خیلی مناسب نیست.
پیش بینی شاخص کل تا پایان 

شهریور
مهرزاد منتظری در پیش بینی بورس 
می گوید: حقیقت این است که قیمت ها 
به ســطحی رســیده بود که اگر همان 
هیجانات سیاسی تنش ایران به اسرائیل 
برطرف می شد بازار خود به خود هم در 
همین نقاط می ایستاد و پایین تر رفتنش 
دلیلی نداشت. در چنین شرایطی اینکه 
اعتقاد داشــته باشیم رشد مداوم اتفاق 
می افتــد و شــاخص کل بــه بالای 2 
میلیون و ۳00 هــزار واحدی برگردد، 
بعید به نظر می آید. بیشــتر می شود به 
این فکر کرد که بازار همینطور مدیریت 
شده تا مثلا کف دو میلیون واحد حفظ 

بشود.
به گفته او برای اینکه بازار رشــد کند 
واقعا باید اتفاقات مهمی بیفتد که روی 
درآمد شــرکت ها تاثیر بگذارد. ما فعلا 
چشم انداز را متاسفانه نداریم. فعلا بازار 
در همین نقاط زمان می خرد تا نزدیک 
انتخابات آمریکا بشــویم و کابینه دولت 
هم ســر کار بیاید تا ببینیم چه خواهد 
شد و باید دید در میدان عمل قرار است 

چه کار هایی صورت بگیرد.

تیم اقتصادی پزشکیان بهتر از تیم اقتصادی قبلی است؛

خوش بینی کارشناسان به حضور همتی

صف های طویل برای خرید طلا
بازار طلا روز یکشــنبه وضعیت 
خاصی را تجربه کرد و شــلوغی 
این بازار سبب شد تصاویر عجیبی 
از خریداران طلا در شــبکه های 
اجتماعی به استراک گذاشته شود .
 به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از خبرانلاین بازار طلای 
ایران در روز سیزدهم صفر با اقبال 

عجیــب خریداران مواجه بود. خریــداران می گفتند بنا بر روایاتی 
قدیمی، خرید طلا در ســیزدهم صفر خوش یمن اســت و برخی 
معتقدند کســانی که حاجت و خواسته ای دارند می توانند با خرید 

طلا به آن برسند .
مطالبی که در شــبکه های اجتماعی به اشتراک گذاشته می شد 
دلالت بر این داشت که در روزگاران قدیم این روایات سبب می شد 
مردمان برای خرید طلا در این روز اقدام کنند. بسیاری از آنها مرجع 

اطلاع از این سنت را شبکه های اجتماعی اعلام کردند.  
سرآغاز قصه چه بود؟

 شبکه های اجتماعی فیلتر شده در ایران اعم از تلگرام و اینستاگرام 
و توییتر در روزهای گذشــته در بــاب خوش یمنی خرید طلا در 
سیزدهمین روز از ماه صفر اطلاعاتی منتشر کردند تا از پس مدتهای 
طولانی رکود در بازار طلا، دیروز مشتریان وضعیت را وارونه کنند .

از اولین لحظات دیروز حضور مشــتریان در بازار غیرعادی و غیر 
معمول بود به طوری که تصاویر منتشــر شــده در فضای مجازی 
حکایت از شکل گیری صف های طویل مقابل طلافروشی ها در بازار 

و مرکز شهر داشت.
محمد کشتی آرای، فعال قدیمی بازار طلا که به گفته ی خودش 
۶۳ سال است در این بازار کار می کند، گفت: اتفاق دیروز برای خود 
من هم عجیب بود. من از یازده سالگی در این بازار کار کرده ام. شاید 
باور نکنید در سابقه ی ذهنی من اصلا چنین چیزی نبود. اتفاقا اغلب 
مردم در ماه محرم و صفر، خصوصا تا پایان سیزدهم صفر برای خرید 
دست نگه می داشتند و ملاحظاتی می کردند. اعتقادی وجود داشت 
که این ماه ها سنگین است اما یک باره دیروز با این موج عجیب و 
غریب خریداران روبرو شدیم و حتی حبابی در بازار شکل گرفت و 

روند قیمت ها را افزایشی کرد .
 او در جواب این ســئوال که آیا خودتان پرس و جویی درباره ی 
افزایش تمایل خریداران به خرید طلا داشتید یا خیر؟ گفت: منبع 
همه همان فضای مجازی بود. من نه به لحاظ ســنتی، نه مذهبی، 
نه عرفی، نه تاریخی تا کنون چنین چیزی نشنیده بودم و این اصلا 
سنت نیست. داشتم با خودم فکر می کردم که شبکه های مجازی 
چقدر توانایی دارند تا مساله ای را جا بیندازند و چقدر خوب می شود 

از این ظرفیت برای کارهای مثبت بهره برد.
ایــن فعال صنفی گفت: وقتی به این ســادگی می شــود حرف 
بی مبنایی چون این را جا انداخت، این امکان هست که حرف های 

مفید را جا بیندازیم.
کشــتی آرای درباره نحوه خرید افزود: عمــده خریدها هم برای 
طلاهــای یک گرم و کمتر از یک گرم بود. معتقدم این اقدام و این 
رویه یک مبارزه دینی است و هر تشکیلاتی که با هر نیتی با انتشار 
این محتوا در فضای مجازی و شبکه اجتماعی که در روز 1۳ صفر 
باید یک تکــه طلا خریداری کرد، می تواند در حوزه های دیگر هم 

چنین اثری را بر باور مردم بگذارد .
نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر ادامه داد: همین اقدام مردم و 
باور جدید باعث شــد روز گذشته سکه 7۵0 هزار تومان و هر گرم 
طلا 100 هزار تومان گران شــود در حالیکه نرخ ارز و انس جهانی 
تغییری نکرده بود.   یک طلافروش نیز در منطقه مرکزی شهر در 
پاسخ به این سئوال نگارنده که ایا انتظار چنین اقبالی را داشتید یا 
خیر گفت: برای من بســیار عجیب بود. از روزهای قبل در فضای 
مجــازی چیزهایی در این زمینه دیده بودم اما مبنایی پیدا نکردم. 
فکر کنم خرافات اس . فکر نکنم سندیتی داشته باشد. اما ما با موج 
عجیبی از خریداران روبرو شدیم. اغلبشان طلاهای کوچک با مزد 
ســاخت اندک و حتی دست دوم طلب می کردند و معتقد بودند با 
خرید این کالا ، هم حاجت روا می شــوند و هم زندگی شان خوش 

یمن خواهد شد.
جســتجو در احادیث و روایات راه به جایی نبرد. اطلاعاتی که در 
این زمینه در فضای مجازی منتشر شده است، جزییات ماجرا ، نقل 

کننده ی این روایات و ... را در برنداشت .
یــک فعال بازار طلا گفت: اتفاق دیروز نشــان داد می شــود 
برای شکسته شدن رکود در بازار مانورهایی داشت. ما مدتهای 
طولانــی بود فروش طلا نداشــتیم، ان هم در محرم و صفر اما 
دیــروز عده ای طلا خریدند . کاش ر.زهایی برای خرید کفش و 
لباس و کیف و مایحتاج و ... اعلام شود تا بلکه این رکود دست 

از سر بازار بردارد.

خبر

فعــالان کارگری معتقد هســتند 
همانطور که تورم در ســال چندین 
بــار افزایش می یابد, ضــرورت دارد 
که حقوق کارگران هم در طی ســال 
چندبار رشد کند و بار اضافی تورم بر 

دوش کارگران نباشد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از تســنیم،، به اعتقاد فعالان 
بــازار کار نداشــتن امنیت شــغلی، 
نداشتن بیمه مناسب، دستمزد پایین, 
ثبت نشــدن ســابقه کار در برخی از 
موارد و کاهش قدرت مهترین چالش 
کارگران است که  در این بین نداشتن 
امنیــت شــغلی و دســتمزد پایین 
مهم ترین چالش به شمار می آید.بارها 
در اخبار شنیده شــده است که کار 

هست کارگر  نیست.
درحالی کــه در برخی اســتان ها 
بــرای کارفرمایان  تأمین نیروی کار 
به معضل جدی تبدیل شــده است، 

نمایندگان کارگری علت این موضوع 
را دستمزد پایین و دولت علت آن را 

کاهش نرخ بیکاری می داند.
فرهنــگ غالب جامعه، اســتخدام 
دولتی را تنها گزینه اشــتغال پایدار 
می شناســد و فعالیــت در بخــش 
خصوصی چندان مورد استقبال قشر 
تحصیل کرده که اتفاقاً فاقد مهارت نیز 
هستند، قرار نمی گیرد. از طرف دیگر 
تورم به قدری بالا اســت که مردم با 
حقوق هــای کارگــری نمی تواننــد 
و  خــود  معیشــتی  حداقل هــای 
خانواده شان را تامین کنند ؛ درجامعه 
نیز مشــاغل کاذبی شکل گرفته که 
انگیزه  کار و تولید را به حداقل رسانده 
و مجموع این عوامل باعث می شــود 
بسیاری از واحدهای صنعتی با کمبود 

شدید نیرو مواجه باشند.
ســاعت کاری زیاد در طول روز و 
سختی کار در مقابل دستمزد پایین، 

باعث شده اســت که کارگران شاغل 
واحدهای تولیدی پس از یک ســال 
به سمت شغل های دیگر و با اولویت 
شــغل های کاذب برونــد از ایــن رو 
بیشتر افرادی که مجبور به ترک کار 
از واحدهای تولیدی می شوند عنوان 
می کنند که حتی دستفروشــی نیز 
درآمد به مراتب بیشتری از کارکردن 
در کارخانه هــا و واحدهــای تولیدی 

دارد.
آیت اســدی ،عضو شورای عالی کار 
درباره مشــکلات کارگران می گوید: 
تورم در طی ســال ثابت نیســت و 
چندین بار جهش دارد به این منزله 
است که حقوق کارگر هم باید درطی 
سال برابر با رشد تورم چند بار تغییر 
کند و بــار اضافی تــورم را به دوش 

کارگران نیندازند.
وی ادامه داد:  چالش دیگر امروز ما، 
نگه داشتن کارگران در فضای تولید 

اســت. کارگران یکــی از حلقه های 
مهم صنعت و تولید هستند و راضی 
نگه داشتنشــان با توچه بــه تغییر 
دیده می شود  اخیراً  که  شــغل هایی 

برای تولید کنندگان خطرناک است.
اسدی افزود: دستمزد کارگران باید 
بــا توجه به دســتمزد جهانی کارگر 
باشــد، چرا که در دنیــا کارگران به 
عنــوان حلقــه اصلی گــردش چرخ 
اقتصاد هســتند و بــرای تخصص و 
مهارتشان ارزش زیادی قائل هستند.

بار اضافی تورم نباید بر دوش کارگران باشد
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موضوع طلاق برای فیلمسازان ایرانی 
همواره حائز اهمیت بوده و آثار مختلفی 
در قالب کمدی و چه به شــکل جدی 
ســاخته و روانه پرده نقره ای ســینما 
شده اند اما کمتر فیلمسازی بوده است 
کــه رویکردی آســیب نگارانــه به این 
موضوع داشــته باشد و این آسیب را به 
شکل ریشه ای بررسی کرده و در اختیار 

مخاطب قرار داده باشد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از ایرنا، زندگی مشترک در کنار 
شــیرینی هایی کــه دارد، گاه همراه با 
چالش هایی است که به دلایل مختلف 
رخ می دهــد از جملــه ایــن چالش ها 
می توان به مــواردی همچون انتظارات 
غیرواقعــی از یکدیگر، مواضع ســازش 
ناپذیر، عــدم تعارض، عــدم تمایل به 
ســازش، اعتیاد، پیش بینی های منفی، 
فقدان محبت و قدردانی و ... اشاره کرد.

مسایل اقتصادی، سیاسی، مذهبی نیز 
بر این دلایل افزوده می شــود تا گاهی 
عدم همراهی زوجین راه را به بن بســت 
رســانده و دعواهــا و جدایی ها شــکل 
بگیرند. اگر بخواهیم منصفانه نگاه کنیم 
هرکدام از این مســایل خود به تنهایی 
می توانند  که  دارنــد  زیرمجموعه هایی 
سوژه یک فیلم سینمایی باشند. یا حتی 
می توان آن ها را در قالب یک سریال چند 

قسمتی به نمایش درآورد.
در ســینمای ایران نیز موضوع طلاق 
برای فیلمسازان همواره حائز اهمیت بوده 
و آثار مختلفی چه به شکل طنز و کمدی 
و چه به شکل جدی ساخته و روانه پرده 
نقره ای سینما شــده اند اما در این میان 
کمتر فیلمســازی بوده است که پس از 
بررسی و پژوهش به واقع به شکل آسیب 
نگارانه به سراغ این موضوع رفته باشد و 
این مشکل را به شکل ریشه ای بررسی 
کرده و کاملا عریان در اختیار مخاطب 
قرار داده باشد یا حتی پیامدهای حاصل 
از این جدایی را روی فرزندان به نمایش 

گذاشته باشد.
این روزها فیلم سینمایی »در آغوش 
درخت« ســاخته بابک خواجه پاشا بر 
پرده ســینماها نقش بسته است. فیلم 
روایتی است از زندگی »کیمیا« و »فرید« 
با بــازی مارال بنــی آدم و جواد قامتی 
که به دلیل اختلافی که بینشــان پیش 
آمده است، تصمیم به جدایی می گیرند 
اما در میانه این جدایــی دو فرزند آنها 
درگیر ماجرایی می شوند که خانواده را 
به چالش می کشد. در واقع خواجه پاشا 
تلاش کرده است تا پیامد این جدایی را 
به تصویر بکشد و این که اهمیت خانواده 
بودن و در کنار هم بــودن تا چه اندازه 
زیاد است.به همین بهانه نگاهی داریم به 
مهم ترین فیلم های سینمای ایران که با 
محوریت خانواده و طلاق ساخته شده اند.

داریوش مهرجویی  »هامون« ساخته 
در سال 1۳۶8ساخته شده است؛ فیلم 
روایت یک عشــق دیوانه وار اســت که 
هر دو طرف آن در نوع خود شــیفته و 
دیوانه اند و پروسه جدایی شان هم بسیار 
جنون آمیز برگزار می شــود. فیلمی که 
خســرو شکیبایی و بیتا فرهی در آن به 
زیبایی این عشق جنون وار را به تصویر 

کشیدند.
در دهــه 70 با ورود بیشــتر زنان به 
عرصه اجتماعی مهدی فخیم زاده فیلم 
»همســر« را کارگردانی کرد. او داستان 
زن و مــردی را بــرای فیلمش انتخاب 
کرد که هر دو آرزوی ریاســت داشتند. 
در نهایت زن رییس شــد و کل کل به 
اوج رســید. مهدی هاشــمی و فاطمه 
معتمدآریــا در این فیلم به ایفای نقش 
پرداختند. هرچند زبان فیلم کمدی است 
اما حرف های جدی در آن زده شــد که 
در زمان خود با استقبال خوبی از سوی 

مخاطبان ومنتقدان مواجه شد.
»قرمز« ساخته فریدون جیرانی اما بعُد 
دیگری از مســایل زوجین را به تصویر 
کشــید. او در واقع به خشــونت میان 
زوجین پرداخت، فیلم درباره قصه زنی به 
نام هستی است که از همسر درگذشته 
خود دختری به نام طلا دارد، و با جوان 
پولداری به نــام ناصر ملک ازدواج کرده 
 اســت. همســر جدید او دچار بیماری 
ســوءظن یا اختلال شخصیت پارانوئید 
اســت و مدام او را کتک می زند. هستی 
پس از مراجعه به عمویش، به درخواست 
قاضــی دادگاه و به منظور ایجاد آرامش 
در محیط خانه، تصمیم می گیرد از شغل 
مورد علاقه اش )پرستاری( دست بکشد. 
اما باز هم مشکلات آنها حل نمی شود... 
زوج هدیه تهرانی و محمدرضا فروتن در 

فیلم، درخشان ظاهر می شوند.
امــا کیومــرث پوراحمــد در فیلــم 
»خواهران غریب« روایتــی متفاوت از 
جدایی زوجین به تصویر کشید و این بار 
کودکان را نیز به میانه داســتان کشاند. 
نرگس و نســرین دو دختر دبستانی در 
جشن مدرسه ها یکدیگر را می بینند و پی 
می برند که خواهران دوقلوی یکدیگرند و 
پدر آهنگسازشان در گذشته از مادر آنها 
که خیاطی می کند، جدا شــده بوده اما 
این ماجــرا را هرگز به آنها نگفته بودند. 
یکی از آنان نزد مادرشــان و دیگری نزد 
پدرشــان زندگی می کرده  اســت. آنان 
تصمیم می گیرند تا جایشــان را عوض 
کنند و به دلیل شــباهت بسیار این دو 
خواهر دوقلو پدر و مادر متوجه موضوع 
نمی شوند و… افســانه بایگان و خسرو 
شــکیبایی در این فیلــم نقش آفرینی 

کردند.
»آتش بس« ســاخته تهمینه میلانی 
بــا نگاهی زنانه و طنز به مبحث جدایی 

پرداخته است. سایه، مهندس آرشیتک، 
برای طلاق از همســرش، یوســف که 
مهندس راه و ســاختمان اســت، نزد 
وکیل مــی رود اما تصادفا گــزارش به 
مطب یک روانشــناس می افتد و طبق 
پیشــنهاد روانشــناس نحوه آشنایی و 
مســایل مربوط به زندگی مشــترکش 
با یوســف را برای دکتر تعریف می کند. 
دکتــر پس از ملاقات با یوســف به این 
زوج پیشنهاد می کند که... مهناز افشار 
و محمدرضا گلزار در این فیلم به ایفای 

نقش پرداخته اند.
اما »جدایی نادر از ســیمین« ساخته 
اصغر فرهادی به نام ترین فیلم سینمای 
ایران در حوزه جدایی ســت که آوازه اش 
جهانی شــده اســت. داســتان نادر و 
سیمین با بازی درخشان لیلا حاتمی و 
پیمان معادی، داستان همه دغدغه های 
معاصر طبقه متوسط جامعه ایران است. 
ســیمین می خواهد به همراه همسرش 
نادر و دختــرش ترمه از ایــران برود و 
همــه مقدمات ایــن کار را فراهم کرده 
است. اما نادر نمی خواهد پدرش را که از 
بیماری آلزایمر رنج می برََد، تنها رها کند. 
این اختلافات باعث می شود سیمین از 
دادگاه درخواست طلاق کند، اما دادگاه 
درخواستش را در مورد حضانت فرزندش 
رد می کنــد و مجبور می شــود به خانه 

پدرش برگردد...
»ناهید« ســاخته آیدا پناهنده یکی 
دیگر از فیلم های سینمای ایران است 
که با نگاهی زنانه به آسیب های طلاق 
ســاخته شده اســت. »ناهید« با بازی 
ســاره بیات هم مادری دلسوز است و 
هم زنی محکم و هم دختری شــیطان 
و عاشق پیشه، درحالی که که از همسر 
اولش با بازی نویــد محمدزاده طلاق 
گرفته و در پی زندگی بهتری است تا 
آینده مطمئن تری برای پسرش بسازد 
و او را »یــک مرد واقعی« بار بیاورد نه 
موجودی شبیه به پدرش، با مرد مدرن 
و انسانی شــریف با بازی پژمان بازغی 
آشنا می شود و در دوگانه میان زندگی 
قبلی و زندگی آینده خود ســرگردان 

است.
»رژیــم طلایی« بــه کارگردانی رضا 
سبحانی با بازی مهدی هاشمی و مریلا 
زارعی با نگاهــی طنز به مبحث مهریه 
پرداخته اســت. موضوعــی مهم در امر 
جدایــی که جای کار بســیار زیادی به 
لحاظ اجتماعی و کمدی در سینما دارد. 
طبق مهریه ای که هنگام عروسی به ثبت 
رسیده، شوهر باید به اندازه مجموع وزن 
خودش و همســرش طلا پرداخت کند. 
حالا در شــرایطی که مرد شدیدا چاق 
شــده، زن مهریه اش را اجرا می گذارد. 
حالا از این به بعد اســت که هر کدام از 
آنها برای اینکه ضرر نکند شروع می کند 

به تغییر وزن خودش. مــرد مدام لاغر 
می شود و زن تا می تواند می خورد.

به کارگردانی  »چهارشنبه ســوری« 
اصغر فرهــادی این بار به مبحث طلاق 
عاطفی پرداخته است. قصه درباره زنی 
اســت که احساس کرده همسرش به او 
خیانت می کند و همین زمینه ساز دوری 
آن هــا از یکدیگر شــده و نوعی طلاق 
عاطفی را رقم زده اســت. اما مرد سعی 
در مخفــی کردن رابطــه دارد، به ویژه 
آنکه اطرافیان بیشتر حق را به مرتضی 
می دهند و حرف مژده را شکی بی دلیل 
می دانند. هدیه تهرانی، حمید فرخ نژاد 
و ترانه علیدوســتی بازیگران این فیلم 

هستند.
»برف روی کاج ها« نخستین تجربه 
کارگردانی پیمان معادی در سینماست. 
فیلم بار دیگر به مبحث خیانت و جدایی 
می فهمد  پیانیســت  زنی  می پــردازد. 
همسرش با یکی از هنرجویانش رابطه 
مخفیانــه دارد! او در حالیکه به شــدت 
احساس تنهایی می کند، دعوت رفتن به 
کنسرت پسر جوان همسایه را می پذیرد. 
این فیلــم به خوبی توصیف می کرد که 
یک زن وقتی در شرایط طلاق عاطفی 
قرار گیــرد، می تواند چقدر معصومانه و 
ناخواســته متفاوت از دیروز خود شود. 
مهناز افشار، حســین پاکدل و صابر ابر 

بازیگران این فیلم سینمایی هستند.
»ســعادت آباد« به کارگردانی مازیار 
میری نیز به مبحــث طلاق عاطفی در 
میان زوجین پرداخته است. یاسی لیلا 
حاتمی که در زندگی مشترک با محسن 
حامد بهداد دچار تردیدهایی شده است، 
تصمیم می گیرد برای او جشــن تولدی 
بگیرد و خاطراتی را یادآوری کند. او برای 
بهتر برگزار کردن مهمانی همه چیز را از 
قبل پیش بینی می کند، غافل از این که 
شرایط به خواسته او پیش نمی رود. فیلم 
در سکانس آخر به خیانت در زناشویی 
می پردازد. در این فیلم با ســه زوج در 
سنین مختلف و فرهنگ متفاوت روبرو 
هستیم که هر سه در زندگی مشترکشان 
ناموفق هســتند. یکی به دلیل خیانت، 
دیگری مخفی کاری و زوجی دیگر هم 
شــاید به دلیل ازدواج بدون عشق دچار 
طلاق عاطفی شــده اند. مهناز افشــار، 
هنگامه قاضیانی، امیرآقایی، حسین یاری 

از دیگر بازیگران این فیلم هستند.
»زیر سقف دودی« ســاخته پوران 
درخشــنده نگاهی متفاوت به زندگی 
مشترک دارد. شــیرین که در زندگی 
خانوادگی بــا فرزند و همســرش به 
تدریج دچار مشکل می شود، به دنبال 
پیدا کردن راهی بــرای ایجاد ارتباط 
با آن هاســت، که موفق نمی شــود و 
به بحران می رســد. تــلاش مجدد او 
بــرای برون رفت او از ایــن بحران او 
را با چالش جدیــدی روبه رو می کند. 
خیانت همسر او باعث رنجش این زن 
می شــد... در این فیلم کارگردان که 
همواره در آثــارش دغدغه کودکان را 
دارد، به تاثیرات ســو طلاق عاطفی بر 
روی فرزندان نیز پرداخته است. فرهاد 
اصلانی و مریلا زارعــی بازیگران این 

فیلم هستند.
قطعا این آثار تنها آثاری نیستند که 
در ســینمای ایران به مبحث جدایی و 
آسیب های آن بر روی زندگی زوجین 
پرداخته اند، آثار درخشان در این میان 
کم نیســت اما کافی هم نیستند. امید 
اســت که فیلمســازان به این مبحث 
مهم اجتماعــی بیش از پیش بپردازند 
و مصائب و مشــکلات آن را بیشتر به 

تصویر بکشند.

نگاهی به فیلم های ایرانی با موضوع طلاق؛

جای نابه جای جدایی
ششمین جشنواره ملی موسیقی 

برگزار می شود
ششــمین 

موسیقی  جشنواره 
هــد  جا میر ا
سال  شــهریورماه 
بــا حضور  جــاری 
و  گــروه  ده هــا 
صدهــا هنرمند در 
مختلف  شاخه های 
در  ایرانی  موسیقی 
بــرج آزادی تهران 

می شود. برگزار 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، مهدی 
مســاح بیدگلی )دبیر اجرایی( با اشــاره به روند شکل گیری 
جشــنواره ملی موســیقی امیرجاهد گفت: از سراسر کشور 
هنرمندان آثار خود را به دبیرخانه های جشــنواره که امسال 
ششــمین دوره خود را ســپری می کند ارســال کرده و قرار 
اســت این عزیزان در نیمه دوم شــهریورماه در برج آزادی 

تهران به رقابت بپردازند.
بیدگلی در مورد تاریخچه جشــنواره گفت: این جشــنواره 
همزمان با همــکاری خانه موزه با خانه موســیقی ایران در 
سال 1۳۹۴ شکل گرفت و یکی از ده ها طرح حوزه موسیقی 
فیمابین این دو نهاد بوده که خوشبختانه تاکنون با موفقیت 

و تأثیرات بسزایی انجام شده است.
وی افزود: اولین دوره این جشــنواره مختص استان تهران 
برگزار شــد که با استقبال خوبی مواجه شد و از دومین سال 
برگــزاری آن تصمیم بر آن شــد که به صورت سراســری و 
ملی برگزار گردد. از ویژگی های این جشــنواره آن است که 
محدودیتی در حضور ســازهای مختلف و ژانرهای موسیقی 
نداشــته و هنرمنــدان در هر رده ســنی نیــز می توانند در 
جشــنواره شرکت کنند و طبق رده سنی خود، توسط هیئت 

داوران مورد ارزیابی قرار می گیرند.
بیدگلــی در مورد مهلت ثبت نام توضیــح داد: با توجه به 
اینکــه مهلت ثبت نام این دوره از جشــنواره، یک بار تمدید 
شده بود و رقابت دعوت شــدگان به مرحله نهایی می بایست 
در شــهریور ماه صورت پذیرد، امکان تمدیــد مجدد نبوده 
و آخریــن مهلت برای ارســال مــدارک لازم بــه دبیرخانه 
جشــنواره، ۳1 مرداد ماه خواهد بود و اسامی هیئت داوران 
نیز به زودی توســط دبیر هنری جشــنواره، استاد حمیدرضا 

اعلام می گردد. عاطفی، 
علاقه مندان به شــرکت در جشــنواره می توانند آیین نامه 
و فرم های ثبت نــام را از طریق ســایت خانه موزه به آدرس 

کنند. دریافت 

انیمیشن ایرانی به جشنواره ای
 در کرواسی راه یافت

کوتاه  انیمیشــن 
ســاخته  »پتتیک« 
به  ذاکــری  نرگس 
جشنواره  هفدهمین 
راه  کرواســی  زمرد 

یافت.
به گزارش روزنامه 
»صبــح امــروز« و 
بــه نقــل از روابط 
مرکــز  عمومــی 
گســترش سینمای 

مستند، تجربی و پویانمایی، انیمیشن »پتتیک« به کارگردانی 
 SEFF - نرگس ذاکری بــه هفدهمین دوره جشــنواره زمرد

Smaragdni eco film festival راه یافت.
این جشنواره از تاریخ 2۵ تا 2۹ سپتامبر )۴ تا 8 مهر( برگزار 

می شود و بر ارتباط انسان و اکوسیستم تمرکز دارد.
»پتتیــک« نــام یکــی از ســونات های بتهوون اســت، 
شــخصیت اصلی داستان هم یک پیانیست است. »پتتیک« 
بــه معنای غم انگیز اســت و موضوع این انیمیشــن درباره 
فروپاشــی روانی یک انســان اســت که منجر به خلق اثر 

می شود. هنری 
انیمیشــن کوتاه »پتتیک« تولید مرکز گســترش سینمای 

مستند، تجربی و پویانمایی است.

خبر
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رییس دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: تشــکیل شورای پرســتاری در 
مشــهد با حضور نمایندگان گروه های 
پرستاری در راستای پیگیری خواسته ها 
و مطالبات پرســتاران در نشســت با 

فرماندار این کلانشهر تصویب شد.
به گــزارش ایرنــا از دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد، دکتر محمود شبستری 
روز گذشته در پیامی با اشاره به برپایی 
نشســت با فرماندار و ســایر مسئولان 
استان پیرامون رفع مشکلات پرستاران 
افزود: بر این اســاس برپایی جلســات 
شــورای پرســتاری به منظور پیگیری 
مباحث مالی و رفاهی این گروه هر 10 
روز یک بار در دســتور کار قرار گرفته 

است.
وی ادامــه داد: همچنین بر اســاس 
برنامه ریزی ها و تصمیمات اتخاذ شــده 

در نشست مزبور، از هر بیمارستان سه 
پرســتار به عنوان نمایندگان منتخب 
گروه های پرســتاری در شــورا شرکت 
خواهند داشــت و در جلســات شورای 
پرستاری موارد مرتبط با حوزه این گروه 
زیر نظر معاونت توســعه دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد پیگیری می شود.
رییس دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
بیــان کرد: ســامانه مربوط بــه تعرفه 
پرســتاری دارای ایراداتی بود و امکان 
اتصال کامل آن به ســامانه کشوری را 
نداشت و  کارانه های پرستاری به درستی 
پرداخت نمی شد که با راه اندازی سامانه 
ســپید و اتصال کامل آن به ســامانه 
کارآمد، امکان محاســبه کامل میســر 
شده و میزان تعرفه افزایش قابل توجهی 

داشته است.
وی با بیان اینکه روز گذشته تعرفه های 
پرستاری پرستاران پرداخت شد که این 
تعرفه ها افزایش چشــمگیر نسبت به 
گذشته داشته است، ادامه داد: همچنین 
در این نشست مصوب شد که تعرفه های 
پرستاری ۶ ماهه نخست سال 1۴02 تا 
1۵ شهریور ماه امسال و تعرفه ۶ ماه دوم 
ســال گذشته تا پایان مهرماه امسال به 
حساب گروه های هدف پرستاری واریز 

شود.

دکتر شبســتری افزود: برای جبران 
کمبود پرســتار و کاهش میزان اضافه 
کاری پرستاران، مجوز جذب سه هزار و 
۶00 هزار پرستار دریافت شده است که 
با تغییر دولت کمی به تعویق افتاده اما به 

طور قطعی در حال پیگیری است.
اضافه کار اختیاری به جای اجباری

وی با اشاره به این که میزان پرداختی 
اضافه کار پرســتاران در دانشگاه علوم 
پزشــکی مشهد 2 برابر ســایر مناطق 
کشــور اســت، ادامه داد: همچنین بر 
اساس این نشست هیچ اضافه کاری به 
صورت اجباری نخواهد بود و اضافه کار 
پرستاران به صورت اختیاری خواهد بود.
اصلاح حقوق پرستاران نیازمند 

رایزنی با مسئولان کشوری
این مســوول بیان کرد: در خصوص 
سایر مطالبات قانونی پرستاران از جمله 
فوق العاده خــاص و اصلاح حقوق که 
مربوط بــه وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی است، نیازمند رایزنی با 

مسوولان کشوری هستیم.
رییس دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: در این راستا بنده در ۶ ماه گذشته 
در چندین جلسه کشوری با مسوولان 
حوزه ســازمان برنامه و بودجه و رییس 
حوزه اســتخدامی کشــور و شــورای 

دستمزد حضور داشته و مطالبات حوزه 
پرســتاری را مطــرح و پیگیری کردم. 
در هفته گذشــته پرستاران در مناطق 
مختلف کشــور پیگیر مطالبات صنفی 

خود بودند.
هم اکنــون 1۴ هــزار پرســتار در 
بیمارســتان ها و مراکز درماسن دولتی 
و خصوصی مشهد فعالیت دارند که این 
کلانشــهر با کمبود ۶0 درصدی تعداد 

پرستاران روبرو است.
در  مشــهدی  شــاغل  پرســتاران 
بیمارســتان ها، درمانگاه هــا و مراکز 
درمانــی دولتی، خصوصــی، نیروهای 
مسلح و تامین اجتماعی این کلانشهر 

فعالیت دارند.
پرستاران بیمارستان های مشهد طی 
چند روز گذشته اعتراض و با تجمع در 
بیمارســتان امام رضا )ع( از حضور در 

محل کار خودداری کرده بودند.
پیش از این چند ماه قبل پرستاران 
پزشکی  علوم  دانشــگاه  زیر مجموعه 
مشــهد با حضــور مقابل ســاختمان 
اســتانداری به برخی مــوارد از جمله 
وضعیت معیشــتی خــود، دیرکرد در 
پرداخــت حقوق و مزایــا و همچنین 
اجرایی نشــدن قانــون تعرفه گذاری 

پرستاری اعتراض کرده بودند.

پس از اعتراضات چند روز اخیر سفیدپوشان:

شورای پرستاری در مشهد تشکیل می شود

سخنگوی مجمع نمایندگان خراسان 
رضوی بــه تشــریح جزئیات جلســه 
رئیس جمهــور بــا نمایندگان اســتان 

پرداخت.
احســان عظیمــی راد در گفت وگو با 
ایسنا با اشاره به جلسه دو شب گذشته 
مجمــع نمایندگان خراســان رضوی با 
رئیس جمهور، اظهار کرد: دو شب قبل در 
خدمت دکتر پزشکیان حدود یک ساعت  
و نیم جلسه مجمع نمایندگان خراسان 
رضــوی برگزار و چند موضوع مهم برای 
اســتان در جلسه مطرح شــد. موضوع 
اول در رابطه با زیرســاخت های جاده ای 
خراسان رضوی بود. با توجه به پهناوری 
اســتان ما و مشهدالرضا که شهر زیارتی 
است، زیرساخت جاده ای بسیار ضعیفی 

داریم. 
وی ادامه داد: بحث تکمیل آزادراه حرم 
تا حرم را مطرح کردیم. درخواست حل 
مشکلات و تکمیل آزادراه مشهد-چناران 
و چناران-قوچان را داشــتیم تا تکمیل 
شود. موضوع دوبانده شدن جاده مشهد-
کلات را به جهت بعُد شــاهراه امنیتی و 
امنیت قضائی کــه کلات و درگز دارد را 
مطرح کردیم تا بخشــی از بار ترافیکی 
مشهد-چناران را به سمت مشهد-کلات 
منتقل کنیــم. به  طور کلــی در مورد 
آزادراه هایی که در ســطح اســتان نیاز 
داریم با دکتر پزشکیان صحبت کردیم. 
۳7 کیلومتر آزادراه فعلی استان بسیار کم 
است، لذا مشــکلات این حوزه را مطرح 

کردیم. 
نماینــده مشــهد و کلات در رابطه با 
توســعه ریلی عنوان کرد: در این حوزه 
به دو پروژه اشــاره کردیــم، یکی قطار 
سریع السیر مشــهد-تهران که در برنامه 
هفتم توســعه آمده و دیگری بحث ریل 
چابهار، بیرجند و مشهد است. ایستگاه 
راه آهــن حتمــا باید از ســمت چابهار 
تا مشــهد ریل گذاری شــود که از نظر 
اقتصادی، حمل مسافر و خیلی از موارد 
دیگر ضروری اســت و پیشــرفت های 
خیره کننده ای ایجاد می کند. ما خواهش 

کردیم همه در اجرای این پروژه ها تسریع 
کنند.

عظیمی راد با اشــاره به وجود معادن 
در اســتان بیان کرد: معادنــی مانند 
فولاد نیشــابور و ســنگان خواف را در 
استان داریم. این معادن نفعی به استان 
نمی رســانند، هیأت مدیره آن خارج از 
اســتان هستند و ســود زیادی که در 
این صنایع تولید می شود، متاسفانه در 
خارج از استان هزینه می گردد و استان 
از هزینه های ســود این صنایع بی بهره 
اســت. توسعه زیرســاخت های معادن 
انجام نمی شود و آنچه که مطرح است، 
آلودگی های معادن است که برای استان 
و مردم مشکل ایجاد می کند. این نقدی 
جدی  است که در جلسه صورت گرفت 
و تقاضای اصلاح آن را داشتیم. وی در 
رابطــه با موضوع زیــارت گفت: وجود 
حرم مطهر و زائرپذیر بودن مشــهد و 
بدنه اســتان که تمام ورودی های شهر 
مشهد از استان است، باعث شد مسئله 
زیارت را مطرح کنیم و تقاضا داشــته 
باشیم تا اعتبار ویژه ای برای این مسئله 
گذاشته شود. موضوع اعتبارات استان، 
یکی از مسائل کلیدی بود که در جلسه 
مطرح شد و تقاضا داشتیم که اعتبارات 
خراســان رضوی حداقل متناســب با 
جمعیت و پهناوری استان باشد. اکنون 
تقریبا نصــف این اعتبار تخصیص داده 
شــده و در موضع ضعیفی از این جهت 

هستیم. 
سخنگوی مجمع نمایندگان خراسان 
رضوی با اشــاره به ابرپروژه های استان 
افــزود: برای برخی از حوزه های انتخابیه 
بحث ابرپروژه مطرح شــد که مسئولین 
اســتان و کشــور بدانند که چند پروژه 
بزرگ در شهر تعریف شده و اعتبار برای 
آن اختصاص داده شده است که در بازه 
زمانی مشــخص اجرا و به انجام برسد. 
تعریف پروژه خرد و کوچک پیشنهاد شد 
که برخی پروژه در کوتاه مدت به نتیجه 
رسند تا مردم احساس آرامش و پیشرفت 
را نسبت به دولت جدید حس کنند. در 

همین راستا پیشنهاد شد از شرکت های 
بزرگ زیرمجموعه تأمین اجتماعی و سایر 
شــرکت های بزرگ که می توانند تامین 
مالــی پروژه های خرد را انجــام دهند، 

استفاده شود.
وی با اشــاره به وضعیــت معلمان به 
عنوان یکی از دیگر موضوعات مطرح شده 
در جلسه با رئیس جمهور، اظهار کرد: با 
توجه به نزدیک شدن به مهرماه، تأمین 
معلم برای مدارس کشور چالش مهمی 
است. برای اســتان کمبود معلم زیادی 
داریم و درخواست تبدیل وضع معلمان 
خرید خدمات و سایر معلمان را داشتیم 
که جزو مباحثی بود که در جلسه مطرح 

شد.
نماینده مردم مشــهد و کلات با اشاره 
به وضعیت تعیین اســتاندار عنوان کرد: 
ما در مورد تعیین اســتاندار برای استان 
پیشــنهاد دادیم که حتما دولت باید به 
خراسان رضوی به جهت پهناوری، وجود 
آستان مقدس حضرت رضا)ع( و دومین 
استان کلان بزرگ کشور بودن، نگاه ملی 
داشته باشد. به این منظور تقاضا داشتیم 
فردی به عنوان استاندار خراسان رضوی 
منصوب شود که در تراز ملی باشد. باید 
فردی در جایگاه استاندار خراسان رضوی 
قرار گیرد که قوی و بی حاشــیه باشد و 
همه خصلت های استان و شرایط خاص 
فرهنگی، علمی و امنیتی آن در انتخاب 

استاندار لحاظ شود.
عظیمی راد با اشــاره به دیدگاه دکتر 
پزشــکیان نسبت به خراســان رضوی، 
گفت: رئیس جمهور در بحث استانداران 
اعلام کرد شاخص هایی در حال تعیین 
است. ایشان اصرار داشت با نمایندگان به 
توافق برسد و سپس افراد معرفی شده به 
عنوان استاندار بر اساس همین شاخص ها 

باشد. همچنین دکتر پزشکیان وضعیت
مالی دولت را نامناســب ارزیابی کرد 
و گفــت باید مدیریت منابــع در حوزه 
مالی داشته باشیم تا طرح های مختلف 
را تعریف و اجرا و طرح های گذشــته را 

تکمیل کنیم.

وی افــزود: همچنین در این جلســه 
رئیس جمهور موضوع وفاق ملی و اتحاد 
بین تمام گروه هــا را مطرح کرد. از نظر 
ایشان حل مشکلات عمده کشور از جمله 
ناترازی ها نیازمند وفاق ملی و اتحاد است. 
بایــد مردم از همه ی گروه ها و ســلایق 
نماینده داشته باشند تا از این طریق، با 
دولت همراه شوند، دکتر پزشکیان قصد 
دارد گفتمــان عمومــی در بدنه جامعه 
ایجاد کند و بر اســاس آن، اقدامات لازم 

را انجام دهد.
نماینده مردم مشهد و کلات بیان کرد: 
دکتر پزشکیان در نهایت به قانون بودجه 
اشــاره کرد و گفت حتما باید مجلس و 
قانون بودجه سال بعد، اعتبارات خاصی را 
برای استان پیش بینی کنند. ما پیشنهاد 
داشــتیم حداقل هر فصل یک بار مجمع 
نمایندگان استان با رئیس جمهور دیدار 
داشته باشند تا دغدغه ها در آنجا مطرح 

شود.
عظیمی راد در رابطــه با تمرکزگرایی 
افراطی در تهران و عدم تفویض اختیارات 
کافی بــه مدیران اســتانی، عنوان کرد: 
طبیعتا هرچه اختیــارات را از پایتخت 
خارج و آن را به استانداران یا فرمانداران 
خود بدهیم، به نفع کشــور است. کشور 
تنها پایتخت نیست و تمام نقاط کشور 
جزئی از آن است و اگر بتوان اختیار دولت 
را بیشتر در خدمت استانداران قرار داد، 
طبیعتا کارها در اســتان به ثمر می رسد 
و دیگر نیازی به بروکراسی و استعلامات 
کشوری نیست. لذا من موافق با این اتفاق 
هســتم و باید کمک کنیم تا این مسیر 
جلو رود ولی دولت نیز در این روند موثر 

است.

سخنگوی مجمع پاسخ داد
در جلسه مجمع نمایندگان خراسان رضوی با رئیس جمهور چه گذشت؟

هشدار فرماندار مشهد به متخلفان:

با گران فروشان در دهه آخر صفر برخورد 
قاطع خواهیم کرد

 معــاون اســتاندار و فرماندار 
شهرستان مشــهد گفت: در ایام 
پایانی ماه صفر با شرکت هایی که 
فروش بلیط دارند و گران فروشی 
می کنند، جدی برخورد می کنیم و 

کوتاه نمی آییم.
محســن داوری در پنجمیــن 

جلسه شورای اداری شهرستان که با حضور رئیس ستاد نماز جمعه 
مشهد، رئیس شورای اسلامی شــهر، معاونین فرماندار و مدیران 
دســتگاه های اجرایی در محل سالن اجتماعات فرمانداری مشهد 
برگزار شد، با اشــاره به ایام اربعین سید و سالار شهیدان حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع(، اظهار کرد: اجتماع عظیم اربعین حسینی )ع( 

عظمت و بصیرتی است که باید آن را قدر بدانیم.
معاون اســتاندار و فرماندار شهرســتان مشهد مقدس در بخش 
دیگری از ســخنان خــود به شکســت های رژیــم کودک کش 
صهیونیستی پرداخت و افزود: امروز یک انسجام در جریان مقاومت 
ایجاد شده است و ما شاهد بودیم که در پیاده روی اربعین حسینی، 
افراد با پرچم های فلسطین به میدان آمده بودند. لذا این یک عظمت 

بوده که دشمن از آن هراس پیدا کرده است.
وی با اشــاره به در پیــش رو بودن هفته گرامی داشــت دولت، 
خاطرنشان کرد: در هفته دولت باید این خدمت رسانی را برای مردم 
تشــریح کنیم چرا که هفته دولت به معنای حاکمیت جمهوری 

اسلامی ایران است.
داوری با بیان اینکــه در همه بخش ها می توان از ظرفیت مردم 
استفاده کرد، ادامه داد: یکی از ظرفیت های مغفول در مشهد طی 
حوزه اجرایی، تشکل های مردم نهاد است. بر این اساس مشهد در 

کشور بیشترین تشکل مردم نهاد را دارد. 
معاون اســتاندار و فرماندار شهرستان مشهد در بخش دیگری از 
سخنانش با بیان اینکه در ایام پایانی ماه صفر با متخلفین و گران 
فروشــی با جدیت برخورد خواهیم کرد، گفت: با شرکت هایی که 
فروش بلیط دارند و گران فروشی می کنند، جدی برخورد می کنیم 

و کوتاه نمی آییم تا مشکلی برای مردم پیش نیاید.
وی با اشاره به نزدیک بودن ایام پایانی ماه صفر تاکید کرد: همه 
دستگاه ها باید پای کار باشند تا یک خدمت رسانی شایسته در شأن 

زائران امام رضا)ع( داشته باشیم.

رئیس جامعه حرفه ای هتلداران خراسان رضوی خبر داد

تکمیل ۹۵ درصدی هتل های مشهد در 3 
روز پایانی ماه صفر

 رئیس جامعه حرفه ای هتلداران 
خراســان رضــوی از تکمیل ۹۵ 
اطراف حرم  درصدی هتل هــای 
رضوی در مشهد طی ۳ روز پایانی 

ماه صفر خبر داد.
محمود مادرشاهیان در گفت وگو 
با ایســنا در خصــوص وضعیت 

واحدهای اقامتی مشــهد پیش از آغاز دهه پایانی صفر اظهار کرد: 
کلیه واحدهای اقامتی مشهد در اطراف حرم رضوی اعم از هتل ها، 
هتل آپارتمان ها و مهمانپذیرها بین 80 تا 8۵ درصد اشغال هستند و 

سایر واحدهای اقامتی ۵0 تا ۶0 درصد تکمیل شده اند.
رئیس جامعه حرفه ای هتلداران خراســان رضوی ادامه داد: در 
دهه پایانی صفر بیش از 1000 واحد اقامتی رســمی برای زائران 
در نظر گرفته شــده که آماده پذیرایی از زائران و مسافران هستند. 
حتی بیش از ۳00 خانه  مسافر مجوزدار نیز آماده پذیرایی از زائران 

هستند.
مادرشاهیان در خصوص میزان رزرو هتل های مشهد خاطرنشان 
کرد: تا کنون بیش از ۹۵ درصد هتل های مشــهد در اطراف حرم 
رضوی برای ۳ روز پایانی ماه صفر رزرو شــده اســت. پس از دهه 
پایانی صفر باز هم با حجم انبوهی از زائران داخلی و خارجی مواجه 
خواهیم بود که به احتمال فراوان ظرفیت اشغال واحدهای اقامتی 

در شهریور ماه روی ۹0 درصد بماند.
وی در خصوص میزان نرخ واحدهای اقامتی رســمی مشهد در 
دهه پایانی صفر عنوان کرد: هتل ها، هتل آپارتمان ها و مهمانپذیرها 
هیچگونه افزایــش قیمتی در دهه پایانی صفر نخواهند داشــت. 
قیمت های ما از ســال 1۴02 به خاطر رفاه حــال زائران و جذب 

حداکثری زائران افزایش نداشته و نخواهد داشت.

خبر
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ستاد مرکزی اربعین اطلاعیه صادر کرد
ستاد مرکزی اربعین حسینی )ع( 
اعلام کرد: زائران اربعین در صورت 
مفقودی گذرنامه، با شــماره 128 

تماس بگیرند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرآنلاین، ستاد مرکزی 
اربعین حسینی )ع( در اطلاعیه ای 

اعلام کرد: زائران در صورت مفقود شدن گذرنامه جهت اخذ برگ 
عبور به کنسولگری ها مراجعه و یا با شماره تلفن 128 بدون نیاز به 

سیم کارت ایرانی و یا عراقی اقدام کنند.
بنابر گزارش ایرنا از مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور، ستاد مرکزی 
اربعین در اطلاعیه شــماره 11 تعداد ثبت نام کنندگان در سمانه 
»سماح« را حدود سه میلیون نفر اعلام کرد و تأکید کرد که با وجود 
شروع موج بازگشت زائران همزمان با اوج گیری سفر به کشور عراق، 

امور زائران با سهولت و روان درحال انجام است.

جزییات بسته های خدماتی جدید برای 
بیماران خاص و صعب العلاج

معاون بیمه و خدمات ســلامت 
از  ایران،  ســازمان بیمه ســلامت 
بررسی بســته های خدماتی جدید 
و در دســت اقدام بیمه ســلامت 
در صنــدوق بیماری هــای خاص و 

صعب العلاج خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 

به نقل از ایســنا، دکتر مهدی رضایی در خصوص نشست بررسی 
بســته های خدمتی بیماران خاص و صعــب العلاج گفت: در این 
نشست بسته های ابلاغی و جدید در دست اقدام برای بیماری های 
خاص و صعب العلاج مورد بررســی قرار گرفت و مشخص شد که 
بسته خدمات برای بیماری های هپاتیتB ،ALS، سلیاک، 12 کد 
ژنریک داروی جدید سرطان، رادیوتراپی در مالکیت های غیر دولتی، 
سقف جدید پاداش پیوند کلیه و سقف جدید خدمات دندانپزشکی 
به اســتان ها ابلاغ شده اســت. وی با بیان اینکه بسته های جدید 
دردســت اقدام شــامل بســته های چهار بیمــاری )نورومیلیت، 
اوپتیکا،PCD، گلین باره، میاســتنی گراویس( آماده ابلاغ اســت، 
گفت: بســته برای بیماری های سندروم نفروتیک اطفال، سندروم 
 ،)IBD(نفروتیک بزرگسال، آلوپسی آراتا، نقص ایمنی اولیه، گوارشی
به روز رســانی هموسیستینوری کلاسیک و غیر کلاسیک )نقص 
کوبالامین،MTHFR( براســاس اســتاندارد ابلاغی، به روز رسانی 
بسته های کاشت حلزون و تغییر سهم سازمان برای ۵ گروه بیماری 

خاص دربخش غیر دولتی دردست اقدام است.

اتباع بدون سند مسافرتی به مرز ها 
مراجعه نکنند

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه 
از صدور سند خادم برای اتباع مجاز 
خبر داد و گفت: اتباع بدون ســند 

مسافرتی به مرز ها مراجعه نکنند.
به گزارش روزنامه »صبح امرئز« و 
به نقل از مهر هر ساله با فرارسیدن 
ایام اربعین حسینی تعداد زیادی از 

اتباع خارجی از مسیر کشورمان عازم زیارت عتبات عالیات می شوند.
کشور ما میزبان زائرانی از کشور های ترکیه، آذربایجان، افغانستان 
و پاکستان است که از مرز های شرقی و شمال غرب وارد کشور شده 
و در نهایت از مرز های غربــی و جنوب غربی از ایران خارج و وارد 

کشور عراق می شوند.
سرهنگ امید نودهی رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه درخصوص 
تردد اتباع گفت: اتباع خارجی مجاز ساکن در ایران، که دارای کارت 
آمایش و سرشماری یا روادید طرح خانواده هستند، می توانند برای 
دریافت ســند مجاز مســافرت به عراق در ایام اربعین اقدام کنند. 
ایــن افراد باید به دفاتر کفالت مجــازی و حقیقی مراجعه کرده و 

درخواست صدور سندی تحت عنوان »سند خادم« را ثبت کنند.
وی افزود: لازم به ذکر اســت که این سند تنها برای مدت زمان 
اربعین معتبر است و اتباع خارجی باید توجه داشته باشند که بدون 
داشــتن این سند، به مرز ها مراجعه نکنند تا از مشکلات احتمالی 
جلوگیری شــود. این اقدام در راســتای تسهیل عبور و مرور اتباع 
خارجی در مراسم اربعین انجام می شود و به آنها امکان می دهد تا 

بدون نگرانی از موانع قانونی، در این مراسم معنوی شرکت کنند.

خبر

عه
جام

دبیرکل خانه پرستار می گوید: قبلا در 
مشهد، کرج و شیراز، اعتراض به صورت 
تجمــع بوده اســت ولی الان شــکل 
اعتراضات بی سابقه اســت و در طول 
100 سال تاریخ پرستاری مدرن کشور 
برای اولین بار است که اعتراض به شکل 
»دست از کار کشیدن« اتفاق می افتد. 
وقتی پرستار دست از کار بکشد، خیلی 
احساس نگرانی می کنیم. مسئولان هم 
متاسفانه، هیچ اهمیتی نمی دهند و پیام 

را نگرفته و درک نکرده اند.
»صبــح  روزنامــه  گــزارش  بــه 
امــروز« و بــه نقــل از خبرآنلایــن؛ 
بالاخره»خستهشدصبر«پرســتاران، 
سختی کار و درآمد کم و ده ها قانون و 
وعده به سرانجام نرسیده، اعتراضات آنها 

را در روزهای اخیر به دنبال داشت.
»پرســتار داد بزن، حقــت رو فریاد 
بزن.« این چکیده شعار و خواسته های 
آنهــا در ایــن اعتراضات اســت. این 
اعتراضــات در برخی از بیمارســتان ها 
حتی با تهدیــد اعتصاب و خروج از کار 
هم همراه بوده اســت، چیز که به گفته 
دبیرکلخانهپرستارسابقهنداشتهاست: 
بقهاســتودرطو تبیسا ضا »شکلاعترا
100سالتاریخپرستاریمدرنکشــو ل
یاولینباراستکهاعتراضبه شــکل ربرا

فتد.  تفاقمی ا »دستازکارکشــیدن«ا
وقتیپرستاردستازکاربکشــد،خیلی 

احساس نگرانی می کنیم.«
پیش بینی  مقــدم  محمد شــریفی 
می کند اعتصابات پرستاران در سراسر 
کشور گسترش خواهد یافت چون وزارت 
بهداشت و مسئولان دولتی تمایلی برای 
حل مشکلات پرستاران ندارند و به گفته 
او »پیام اعتراضات را نشــنیده اند.« او با 
بیان اینکه پرستاران به جز اجرای قوانین 
شغل خود، انتظار دیگری ندارند، گفت 
مشکلات امروزه پرســتاران حاصل دو 
دهه بــی توجهی به خواســته های این 
قشر است و در شرایط فعلی، پرستاران 
معترض که دست از کار کشیده اند، هیچ 
ترسی از اخراج شــدن ندارند.در ادامه 
گفتگوی ما با این چهره صنفی مشاغل 

پرستاری را می خوانید.
اعتراضات پرستاران از کدام 

شهر شروع شد و در کدام شهرها 
ادامه یافته است؟

آنقدر اعتراضات زیاد است که حسابش 
از دست همه در رفته است. اعتراضات از 
استان البرز و شهر کرج شروع شد. الان 
حدود ۵0 بیمارســتان درگیر هستند. 
بعد از آن شــهر شــیراز، آغاز کرد. در 
تمام بیمارستان های دولتی اعتراض را 
شاهد بودیم. تمام بیمارستان های دولتی 
شــهر شیراز، شــهرهای جهرم، لامرد، 
فســا و سایر شهرهای استان فارس هم 
اعتراض داشتیم. در استان های مرکزی، 
کهگیلویه و بویراحمد، خراسان رضوی 
و برخی اســتان های دیگر هم شــاهد 
اعتراض هســتیم. تعداد زیاد است و از 

ذهنم بیرون رفته اند.
جرقه اصلی این اعتراضات چه 

موضوعی بود؟
باید ابتدا چرایی اعتراضات را بررسی 
کرد. پرســتاری یکی از مشاغل بسیار 
ســخت و طاقت فرساســت. پرستاران 
در مواجهه مکرر با بیماری های پرخطر 
هســتند. ســل، ایدز، هپاتیت و کرونا 
از جمله این بیماری ها هســتند. شما 
دیدید در بحران کرونا، ادارات را تعطیل 
کردند ولی پرســتاران ســر کار بودند. 
ما سختی های شــغلی زیادی از جمله 
مواجهه با بیمــاران در حال احتضار و 

نظایر آن را داریم.

اینها از خصوصیات شغل 
پرستاری است. پرستار می داند 

در شغل او، این خطرات و سختی ها 
وجود دارد. آیا این دلیل کافی برای 

اعتراض است؟
من شــغل را معرفی کردم نه دلایل 
اعتراض را. دلیل اعتراض این نیست که 
شغل چه مشــخصاتی دارد. پرستارانی 
داشتیم که در بحران کرونا، خانه نرفتند 
و مبتلا شدند و از دنیا رفتند. آن موقع 
اعتــراض نکردیم و با جــان و دل کار 
کردیم. در مشاغلی از این دست، در تمام 
دنیا، جذابیت و انگیزاننده قرار می دهند 
تا مردم تمایل داشته باشند در آن وارد 
شوند. مهمترین انگیزاننده هم دریافتی 
خوب ایــن شــغل در کل دنیا -به جز 
کشــور ما- اســت. در خارج از کشور، 
آنقدر پرستار را از لحاظ معیشتی، شارژ 
می کنند که دغدغه معیشــت نداشته 
باشــد چون اعتقاد دارند در صورتی که 
پرستار دغدغه معیشــت داشته باشد، 
تمــام همت خود را بــرای بیمار صرف 
نمی کند. پرستار در آمریکا ۵ هزار دلار 
حقوق می گیرد و زندگی اش تامین است 
و دغدغه اضافه کار و شیفت دوم ندارد. 

در دنیا، پرستاران امنیت شغلی دارند.
وضعیت سیستم پرستاری در کشور 
مــا به خاطر کم توجهی مســئولان در 
وزارت بهداشت، روز به روز بدتر می شود. 
از ســال 7۶ طبقه جدیــدی در نظام 
سلامت شکل گرفت و سعی کرد تمام 
منابع را به ســمت خود بکشد و اعتقاد 
دارد هر قــدر دیگــران از منابع کمتر 
استفاده کنند، کاسه او پرُتر می شود. با 
این دید، مشاغلی مانند پرستاری، دچار 
مشکل می شوند. پرســتاران بعد از آن 
چند قانون را به مجلس بردند و در حال 
حاضر، خواسته پرستاران اجرای قانون 
اســت و چیزی بالاتر از اجــرای قانون 
نمی خواهند. قانون ســخت و زیان آور 
بودن شغل پرستاری که در سال 1۳۶8 
تصویب شده اســت و در سال 88 هم 
دوباره توسط قانونگذار مورد تاکید قرار 
گرفــت، از جمله این موارد اســت. این 
قانون می گوید چون شــغل پرستاری 
ســخت است در بخش خصوصی با 20 
ســال کار، امکان بازنشســتگی وجود 
دارد. در بخش دولتی با 2۵ ســال کار، 

بازنشسته می شوند.
چه قوانینی درباره پرستاران اجرا 

نشد؟
یکــی آن قانــون ســخت و زیان آور 
بودن شــغل پرســتاری اســت. قانون 
دیگر، تعرفه گذاری خدمات پرســتاری 
است که نصفه نیمه اجرا شده است. در 
نظام درمان، کار تیمی است و همه کار 
می کنند تا مریض خوب شود. خدمات 
همه گروه های پزشکی تعرفه دارد به جز 
پرســتاران که از طریق مجلس در سال 
1۳8۶ تصویب شــد خدمات پرستاران 
هم تعرفه داشته باشد. سوم قانون ارتقای 

بهره وری نظام بالینی است که نیم بند 
اجــرا کرده اند. یکی هــم پرداخت های 
فوق العاده هــای خاص اســت که برای 
ضریب ۳ برای همه مشــاغل اجرا شده 
است ولی برای پرستاران تنها 0.۴ )چهار 
دهم( اجرا شده اســت. آخرین اولویت 
اعتراض پرستاران هم اضافه کار اجباری 
است. در صورت اضافه کاری، باید توافق 
پرستار وجود داشته باشد ولی در حال 
حاضر، اضافــه کاری به صورت اجباری 

به پرستاران تحمیل می شود.
مطالبات پرستاران با سابقه بیش 
از ۲ دهه قرار بوده به نتیجه برسد 

ولی اجرا نشده است. مواردی 
که اشاره کردید علاوه بر این 

اعتراضات باعث مهاجرت گسترده 
آنها هم شده،  درست است؟

واقعیت آن است که وضعیت پرستاری 
به تدریج خراب تر شــد. تورم بالا رفته 
و دریافتــی پرســتاران تغییری نکرده 
است. ابتدا پرستار غر می زند، بعد نامه 
می نویســد، بعد اعتراض می کند ولی 
نمی کند.  توجهــی  می بیند هیچکس 
بعد هم مجبور به مهاجرت می شود. آمار 
مهاجرت را یکبار اعلام کردیم که به ما 
گفتند آمار را کجا آوردید؟ آمار ندهید. 
ما هم آمار نمی دهیم ولی تعداد مهاجرت 
پرستاران بالاست. امروز دکتر ظفرقندی 
هم گفت مهاجرت پرســتاران را داریم. 
به جــای آن که بیاینــد علت مهاجرت 
را بررســی کرده و حذف کنند، صورت 
مسئله را پاک می کنند و می گویند آمار 
ندهید. یکی از گزینه هایی که پرستاران 
دارند، مهاجرت اســت. در ایران پرستار 
اگر بمانــد ماهانه 200 تــا 2۵0 دلار 
حقوق می گیرد ولی در اروپا به  او ۴000 
دلار دستمزد می دهند. عقل سلیم حکم 
می کنــد جایی که دســتمزد بالاتری 
می دهند کار کند. امروز پرســتار ایرانی 
به آلمان برود، از فــردا 1700 تا 2000 
یورو به او می دهند و آموزشش را شروع 
می کنند. آمار مهاجرت ســیر صعودی 
دارد. کشورهای مقصد جذابیت هایی را 
گذاشته اند. رفاه، امنیت، جایگاه و احترام 
دارد. بی عدالتی در آن کشورها نیست و 
تفاوت بین حقوق پزشــک و پرستار در 

نهایت 2 برابر می شود.
و اگر مهاجرت نکنند؟

مهاجرت یکی از گزینه های پرستاران 
اســت. گزینه دیگر، تغییر شغل است. 
خیلی از پرستاران به شغل آزاد می روند 
و می گویند راحت شــدم از پرستاری. 
بدتریــن کاری کــه پرســتاران انجام 
می دهنــد رانندگی در اســنپ اســت 
که دو برابر پرســتاری، درآمــد دارند. 
پرستاران دنبال کارهای اداری رفته اند. 
در کارهای بیمه، آمــوزش و پرورش و 
شهرداری می روند. عده ای از پرستاران 
هم ترجیح داده اند خانه نشــین شوند. 
پرســتار می گوید در یک شیفت اضافه 
کاری به  من 1۴0 هزار تومان می دهند 

که پول ایاب و ذهاب من نمی شوند. الان 
در هر ساعت اضافه کاری پرستاری، 20 
هزار تومان می دهند. من می خواستم از 
محلی به منزل بــروم، 180 هزار تومان 
کرایه اسنپ شد. پرستار در یک ماه 12 
میلیون تومان می گیرد. خانمی که یک 
فرزند دارد، ماهانه 10 میلیون تومان باید 
هزینه مهدکودک بدهد. برایش به صرفه 

تر است در خانه بنشیند و کار نکند.
این اعتراضات به خروج پرستاران 

از کار بیشتر دامن می زند؟
بیمارستان های ما قبل از این اعتصابات 
هم خالی از پرستار بوده است. در تهران 
بیمارســتان الغدیر را افتتــاح کردند و 
ببینید چقدر کمبود پرســتار داشتند. 
برخی بیمارستان ها به خاطر نبود پرستار، 
باز نمی شــوند. تعدادی از پرستاران هم 
که مانده اند فشــار بــی امانی را تجربه 
می کننــد. پرســتاران می دانند وقتی 
اعتصاب کرده اند آنها را تهدید می کنند 
که اخراج تان می کنیم. می گویند باشد، 
اخــراج کنید. یعنــی وضعیت به جایی 
رسیده است که برای پرستار مهم نیست 

اگر اعتصاب کند اخراج می شود.
اعتراضات به نظر شما تاثیرگذار 

بوده است؟
بگذارید درباره مدل اعتراضات حرف 
بزنیم. قبلا در مشــهد، کرج و شــیراز، 
اعتراض به صورت تجمع بوده است ولی 
الان شــکل اعتراضات بی سابقه است 
و در طول 100 ســال تاریخ پرستاری 
مدرن کشــور برای اولین بار است که 
اعتراض به شکل »دست از کار کشیدن« 
اتفاق می افتد. وقتی پرستار دست از کار 
بکشد، خیلی احساس نگرانی می کنیم. 
مســئولان هم متاسفانه، هیچ اهمیتی 
نمی دهنــد و پیام را نگرفتــه و درک 
نکرده اند. اگر مســئولان دلشــان برای 
مردم می ســوزد، باید رسیدگی کنند. 
وقتی تمام دنیا صدای اعتراض پرستاران 
را شــنیده ولی مسئولان متاسفانه این 

پیام را نشنیده اند. 
مــن به آقای دکتر پزشــکیان عرض 
کردم شما پزشــک هستید و وضعیت 
پرســتاران را می دانید. حالا می توانید 
یک نماینده از وزارت بهداشت را انتخاب 
کنید تا بیایــد و این کار را جمع کند. 
متاسفانه به علت کم توجهی مسئولان 
وزارت بهداشــت و در ســطح بالاتــر، 
اعتراضات در حال گسترش است و ما 
هم پیش بینی می کردیــم در صورتی 
که مســئولان توجه نکنند، اعتراضات 
این  یافــت. ضمن  گســترش خواهد 
که ما به عنوان خانه پرســتار احساس 
نگرانی می کنیم. دیروز شــورای عالی 
امنیت ملی برای اعتصابات پرســتاران 
جلسه گذاشــته بود و در آنجا به وزارت 
بهداشــت ماموریت داده است ظرف ۳ 
روز مشکلات جامعه پرستاری را جمع 

بندی کرده و ارائه دهد.
 ما می گوییم وزارت بهداشت خودش 
بخشی از مشکل است. خودش مسبب 
مشکلات اســت. پرستاران معترض که 
وســط میدان هســتند از تشکل های 
پرســتاری عبور کرده اند و حرف ما یا 
نظام پرســتاری یا معاونت پرســتاری 

وزارت بهداشت را گوش نمی کنند. 
گروهی که خودشان بخشی از مشکل 
هستند، نمی توانند مطالبات پرستاران را 
در شورای عالی امنیت ملی نمایندگی 
کنند. ضمن تشکر از شورای عالی امنیت 
ملی، خواهشمندیم مشکلات پرستاری 
را از بدنه پرستاران بپرسند نه از کسانی 
که خودشان بخشی از مشکل پرستاران 

هستند.

در گفت وگو با دبیرکل خانه پرستار؛

اعتراضات اخیر بی سابقه است
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهــی موضوع مــاده ۳ و ماده 1۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 1۴0۳۶0۳۶22000۳۳7 هیــات اول موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم مهناز هنری فرزند برات بشــماره شناســنامه ۳ صادره از مشهد 
کد ملی 0۹۴۳77۴۴21 دریک باب خانه به مســاحت 200 متر مربع 
پلاک ۴1۶8 فرعی از 27۶ اصلی واقع در بخش  1۳ خریداری از مالک 
مشــاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۳/۵/1۳. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/۵/۳0م.الف10۵
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0۳۶0۳0۶00۶00۴02۳ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم معصومه رجبی فرزند غلام محمد به شماره شناسنامه 2۹8 صادره 
از تربت حیدریه در ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت  11۴/۵0 
متر مربع قسمتی از پلاک شماره  2۵۳/2۵7 فرعی از اراضی رباط علیا 
پــلاک یک اصلی دهســتان اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواســطه از مالک رسمی 
آقایان محمد یعقوبیان تربتی و هادی یعقوبیان محرز گردیده اســت.لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1۴0۳/۵/1۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/۵/۳0 م.الف۳8۵
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0۳۶0۳0۶00۶002270 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای مهدی عربی فرزند محمد به شماره شناسنامه 2۳0 صادره از تربت 
حیدریه در ششــدانگ یکباب ســاختمان به مساحت ۹۶/۹0 متر مربع 
قســمتی از پلاک ۳1 فرعی از اراضی حســنی سفلی پلاک 2۳۳ اصلی 
دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه  خریداری مع الواســطه از مالک رسمی خانم معصومه تارقیان 
و نصرت فرشــچی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شــد .تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۳/۵/1۴. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/۵/۳0 م.الف۳78
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین 
تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابــر رای شــماره 1۴0۳۶0۳0۶00۶00۴۶۹0 هیــات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات 
مالکانــه بلا معارض متقاضی آقای محمد مهدی یعقوبی فرزند محمود 
بشــماره شناســنامه ۹۴0 صادره از تربت حیدریه و برابر رای شماره 
1۴0۳۶0۳0۶00۶00۴۶8۹ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 

ثبتــی حوزه ثبت ملک تربــت حیدریه تصرفــات مالکانه بلا معارض 
متقاضی خانم عالیه مهاجر فرزند محمدتقی بشــماره شناســنامه ۴2 
صادره از زاهدان هر کدام نســبت به ســه دانگ مشــاع از ششدانگ 
یکباب ســاختمان به مساحت کل ۳2۴/70 متر مربع قسمتی از پلاک 
شــماره 1۶28 مجزی شــده از 127 متصل به 2۶ فرعــی از اراضی 
منصوریه پلاک 2۴2 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه 
ثبــت ملک تربــت حیدریه خریداری از محمد ناصــر و زهرا و فاطمه 
و صدیقه و منصوره شــهرت همگی یعقوبی ورثه مالک رســمی آقای 
محمــود یعقوبی و ســهم الارث متقاضیان محرز گردیده اســت. لذا 
بــه منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 1۵ روز آگهی 
میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. 
م.الف ۴1۶ تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴0۳/0۵/۳0  تاریخ انتشار نوبت 

دوم : 1۴0۳/0۶/1۵
سیدامین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 1۴0۳۶0۳0۶2۶7000۹7۶ مــورخ 1۴0۳/0۴/11 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفــات مالکانه بلا معــارض متقاضی آقای محمد علــی اعرج فرزند 
غلامعلی در ششدانگ یک قطعه محوطه مشتمل بر ساختمان و اشجار 
به مساحت ۶۴۵۵/۶۳ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی -7۵ اصلی واقع 
در اراضــی اندرخ خراســان رضوی بخش 11 حوزه ثبت ملک مشــهد 
ناحیه چهار از محل مالکیت غلامعلی اعرج محرز گردیده اســت. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف 2778تاریخ 
انتشار نوبت اول : 1۴0۳/0۵/1۴ تاریخ انتشار نوبت دوم:1۴0۳/0۵/۳0 
حمیدرضا افشار-رئیس ثبت اسناد و املاک 

شرایط ویژه اشتراک انبوه 

روزنامه صـبح امروز  
برای پیک موتوری ها،باربری ها

 و شرکت های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1


